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باقری: 
ارائه ۲ سند به طرف مقابل نشانه 

جدیت ما بود

معاون سیاسی وزیر خارجه ارائه ۲ سند از سوی ایران به طرف مقابل 
شامل لغو تحریم‌ها و مسائل هسته‌ای را نشانه جدیت جمهوری 
اسلامی خواند و گفت: در وین هستیم که گفت‌وگوها را ادامه دهیم.

به گزارش فارس، علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه و 
رئیس هیأت ایرانی در مذاکرات با گروه ۱+۴ روز )پنجشنبه( در 
جمع خبرنگاران در وین به تشریح رایزنی‌های انجام شده در این 
چند روز در وین پرداخت و گفت: امروز چهارمین روز گفت‌وگوها 
را آغاز می‌کنیم. در طول روزهای گذشته هیأت جمهوری اسلامی 
ایران در تعامل با دیگر هیأت‌های عضو ۱+۴ نشست‌های متعددی 
اعم از دوجانبه و مشترک چندجانبه را برگزار کرده است.وی بیان 
کرد: از روز شنبه این جلسات در وین برگزار شد و تا )چهارشنبه( تا 
پاسی از شب جلسات ادامه داشت. امروز نیز جلساتی پیش رو داریم 
از جمله جلساتی با نمایندگان روسیه و چین داشتم و همینطور 
نشست با روسای هیأت‌های نمایندگی سه کشور اروپایی و اتحادیه 
اروپا که دو نشست دیروز برگزار شد و یک نشست هم امروز خواهم 
داشت. معاون سیاسی وزیر خارجه یادآور شد: در این نشست‌ها ما 
دیدگاه‌های خودمان را در مورد موضوعات محوری و اصلی این دور 
از گفت‌وگوها به ویژه موضوع لغو تحریم‌های غیر‌قانونی و ظالمانه 
طرح کردیم و شاخص‌ها و ملاک‌هایی که برای بیان مواضع خودمان 
لازم بود با آن‌ها در میان گذاشتیم. آن‌ها هم در این زمینه سؤالاتی 
را مطرح می‌کردند و ابهام‌هایی داشتند که در این نشست‌ها تلاش 

شد که این ابهام‌ها رفع و به سؤالات آن‌ها پاسخ داده شود.

 ۲ سندی که در اختیار طرف مقابل قرار دادیم
وی گفت: دیشب دو سند را در اختیار طرف مقابل قرار دادیم. 
سند اول دیدگاه‌های جمهوری اسامی ایران در مورد موضوع 
لغو تحریم‌ها است و همینطور سند دوم در مورد موضوع اقدامات 
هسته‌ای ایران است که در اختیار طرف مقابل قرار گرفت. قاعدتا 
طرف مقابل باید اینها را بررسی و آمادگی لازم را کسب کند برای 
این‌که وارد گفت‌وگوها و مذاکرات جدی با جمهوری اسلامی ایران 

در مورد متن‌های ارائه شده، شود.  

 بازیگرانی که به دنبال اخلال در روند گفت‌وگوها هستند/ 
اگر آن‌ها برای استمرار گفت‌وگوها آماده باشند، ما هیچ 

مانعی در این زمینه نداریم
رئیس هیأت مذاکره کننده ایرانی در وین با بیان این‌که نکته مهم 
این است که این گفت‌وگوها دارای آثار متنوع و متعدد بین‌المللی 
است، یادآور شد: بر همین اساس بازیگران دیگری که خارج از عرصه 
این گفت‌وگوها هستند، یا به طور مستقیم با به واسطه برخی از 
بازیگران داخل گفت‌وگوها، تلاش می‌کنند که در روند گفت‌وگوها 
اخلال ایجاد کرده و مسیر دستیابی به توافق و مسیر گفت‌وگوهای 
سازنده را دچار اخلال کنند.این دیپلمات ارشد ایرانی گفت: من 
دیروز در جلسه با نمایندگان مختلف هیأت‌های ۱+۴ این بحث را 
مطرح کردم و هشدار دادم که باید تلاش بشود اجازه ندهیم که نگاه 
و رویکرد بازیگران خارج از گفت‌وگوها بر روند مذاکرات تاثیر منفی 
و سلبی بگذارد.معاون سیاسی وزیر امور خارجه افزود: امیدواریم 
بعد از ارائه پیشنهادهای جمهوری اسامی ایران به طرف مقابل 
آنها بتوانند در کوتاه‌ترین زمان به یک جمع‌بندی برای ورود به 
گفت‌وگوهای جدی با جمهوری اسامی ایران در مورد دو سندی 
که ارائه شده است، برسند.باقری ادامه داد: ما به طرف مقابل اعلام 
کردیم که برای ادامه گفت‌وگوها آمادگی داریم. ما در وین هستیم 
که این گفت‌وگوها را ادامه دهیم. قاعدتا آن‌ها نیاز دارند که اسنادی 
را که ما در اختیار آن‌ها قرار دادیم، بررسی کنند. اگر آن‌ها برای 
استمرار گفت‌وگوها آماده باشند، ما هیچ مانعی در این زمینه نداریم.

وی اضافه کرد: قاعدتا امروز در تماسی که با آن‌ها داریم و آن‌ها با ما 
خواهند داشت، وضعیت بررسی این اسناد و همچنین جدول زمانی 
در گفت‌وگوهایی که بین جمهوری اسلامی ایران و نمایندگان ۴+۱ 
یک در وین برگزار می‌شود، مشخص خواهد شد.معاون سیاسی وزیر 
خارجه در پاسخ به این سؤال که آیا امیدوار هستید که طرف‌های 
مقابل به این دو سند پاسخ مثبت دهند؟ گفت: این‌که بررسی این 
اسناد چقدر طول می‌کشد به آنها بستگی دارد. در نشستی که 
با برخی از روسای هیأت‌ها دارم، این موضوع طرح خواهد شد و 
امروز با آقای انریکه مورا )معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا( هم جلسه دارم و قاعدتا ایشان در آن جلسه دیدگاه‌های طرف 
مقابل را داشته باشد که بتوانیم با به یک جدول زمانی برای پیشبرد 

گفت‌وگوها دست یابیم.

 آن چیزی که پیش روی ما قرار دارد، متن پیش نویسی است 
که در آخرین دور گفت‌وگوها در وین ۶ حاصل شده 

به گزارش فارس، باقری درباره اظهارات مقامات اروپایی درباره 
پیش نویس‌های قبلی و رفع تحریم‌ها نیز بیان کرد: آن چیزی که 
پیش روی ما قرار دارد، متن پیش نویسی است که در آخرین دور 
گفت‌وگوها در وین ۶ حاصل شده است و همه طرف‌ها اذعان داشتند 

و دارند ...
ادامه در صفحه دوم

حضرت آیت الله خامنه‌ای فرمودند: بدون مجاهدت فی‌سبیل‌الله، بدون تحمّل 
بسیاری از سختی‌ها هیچ ملتّی به جایی نمی‌رسد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیدار دست‌اندرکاران کنگره 
شهدای استان ایلام که ۳۰ آبان‌ماه برگزار شده بود و صبح روز )پنجشنبه( بیانات 
ایشان در محل برگزاری این کنگره منتشر شد، فرمودند: مسئولین جمهوری 
اسلامی با شنیدن پیام شهیدان در این بزرگداشت‌ها، بایستی احساس مسئولیّت 
بیشتری نسبت به آن امنیّتی بکنند که این شهدا برای ما فراهم کردند و در اختیار 
ما گذاشتند؛ همه باید احساس مسئولیّت بکنند و همه هم توجّه بکنیم که بدون 
تلاش، بدون مجاهدت فی‌سبیل‌الله، بدون تحمّل بسیاری از سختی‌ها هیچ ملتّی 
به جایی نمی‌رسد؛ حالا ]برای[ ما هم اگر چنانچه سختی‌هایی هست، ان‌شاءالله 

تحمّل این سختی‌ها ملّت ایران را به اوج خواهد رساند، به قلهّ خواهد رساند.

متن کامل این بیانات به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّلام علی سیّدنا محمّد و آله الطّاهرین.
خیلی خوش‌آمدید برادران و خواهران عزیز. جدّاً تشکّر می‌کنم از اینکه این 
بزرگداشت را اقامه کردید و این حرکت بسیار مفید را انجام دادید. قبل از آمدن به 
داخل حسینیّه دیدم نمایشگاه را؛ خدماتی که انجام گرفته، خدمات بسیار خوبی 
است. البتّه از این کارهای جنبی و حاشیه‌ای خیلی در این کنگره‌ها باید انجام 
بگیرد و ان‌شاءالله موفّق باشید که انجام بدهید.استان ایلام در دوران دفاع مقدّس، 
یک دژ مستحکم بود. درست است که بعضی از شهرها و بعضی از مناطق این 
استان بین دو طرف جنگ، و یک برهه‌ای به دست خبیث منافقین دست‌به‌دست 
شد، لکن این استان مثل کوه، مثل همان قلّه‌ی میمک که بنده رفتم روی آن قلهّ 
و از نزدیک دیدم کار رزمندگان عزیزمان را در مقابل دشمنِ صدّامیِ خبیث ایستاد. 
اوّلاً از همه جای کشور زودتر در معرض جنگ قرار گرفت؛ همان طور که آقایان 
هم گفتند. دشمن قبل از اینکه به تهران و جاهای دیگر به طور رسمی حمله بکند، 
به ایلام حمله کرد. اوّلین شهید هم که همان شهید »شنبه‌ای« است که ایشان 
گفتند؛ قبل از شروع جنگ در ایلام به شهادت رسید، یعنی کلّ استان ایلام جزو 

الَسّابقون در دفاع مقدّس است.
بعد هم حوادث کم‌نظیری در استان ایلام به وقوع پیوست که متأسّفانه مردمِ 
خودمان هم خبر ندارند، چه برسد به دیگران و خارج و ملّتهای دیگری که مشتاقند 
حوادث کشور ما را بدانند؛ آنها که هیچ، حتّی مردمِ خودمان هم از خیلی از این 
قضایا خبر ندارند. یکی همین قضیّه‌ی بمباران مسابقه‌ی فوتبال بچّه‌ها است در 
سال ۶۵ بیست‌وسوّم بهمن ۶۵ که این جوانهای ایلامی، دو تیم ایلامی برای 
بزرگداشت و به یادبود هفتمین سال پیروزی انقلاب، یک مسابقه‌ای به این عنوان 
درست کردند و تعدادی از مردم هم جمع شدند، تماشا می‌کردند؛ هواپیمای عراقی 
آمد بالای سر، از نزدیک یعنی با توجّه به اینکه اینجا چه ]برنامه‌ای[ هست نه 
اینکه همین طور بمب بیندازند و تصادفاً بخورد به زمین فوتبال؛ نه، با توجّه اینجا 
را زد و ده بازیکن شهید شدند، داور شهید شد، چند بچّه شهید شدند، بعضی از 
تماشاچیان شهید شدند؛ این حادثه‌ی کوچکی نیست، این حادثه‌ی بزرگی است؛ 
جا دارد که این جور حوادث در ابعاد جهانی شناخته بشود، گفته بشود، تکرار 
بشود. این پیامِ مظلومیّتِ شهدای ورزشکار ما است؛ جرمشان این بوده است که 
برای ]سالگرد پیروزی[ جمهوری اسلامی و برای انقلاب، مسابقه تشکیل دادند.

صدّام خبیث به پشتوانه‌ی کدام قدرت، یک چنین جنایات صریحی را بی‌پروا انجام 
می‌داد؟ چه کسانی پشتیبانش بودند؟ همان کسانی که این گرگ خونخوار را آن 
روز پشتیبانی می‌کردند، امروز دَم از حقوق بشر می‌زنند، امروز خودشان را متولیّ 
حقوق بشر در همه‌ی دنیا می‌دانند! این قدر بی‌حیائی و بی‌شرمی در کار این 
قدرتها هست! چه کسی باید آنها را رسوا کند؟ چه کسی باید این حقایق را بیان 
کند؟ هنرمندان ما، نویسندگان ما بار سنگینی بر دوش دارند، وظیفه‌ی سنگینی بر 
عهده دارند. اینها بایستی در قالب‌های هنری عرضه بشود به دنیا؛ باید فیلم بسازند. 

برای همین قضیّه‌ی ورزشگاه باید داستان، فیلم، کتاب، خاطره تولید بشود؛ این 
کارها باید انجام بگیرد.

یکی از خصوصیّات کم‌نظیر استان ایلام عبارت است از اینکه خانواده‌های دو شهید 
و سه شهید و چهار شهید و پنج شهید، همین طور تا ده شهیدی که گفتند، در 
این استان هستند، حضور دارند؛ یک خانواده با ده شهید، یک خانواده با نهُ شهید، 
یکی با هشت شهید، چند خانواده با پنج شهید، با شش شهید؛ اصلًا گفتن اینها در 
زبان آسان است؟ تصوّرش هم انسان را دچار حیرت می‌کند. ایلام این جوری است؛ 
از این خانواده‌ها حضور دارند که خب حالا گفتند که بعضی از کسانِ این خانواده‌ها 
در این جمع هم حضور دارید که خداوند ان‌شاءالله همه‌ی شما را مشمول رحمت 
و لطف الهی بکند.یکی از خصوصیّات دیگر ایلام، حضور همه‌جانبه‌ی همه‌ی قشرها 
بود؛ از عالمِ برجسته‌ی فاضل آنجا، مرحوم آشیخ عبدالرّحمن حیدری )رحمة الله 
علیه( که در آن بالای میمک هم با ما بود؛ ما که آمدیم، مرحوم آشیخ عبدالرّحمن 
در همه‌جا ]با ما بود[؛ بنده چند بار آمدم ایلام؛ چه قبل از ریاست جمهوری، چه 
بعد از آن، ایشان بودند که تا حیات داشت در میدان جنگ بود، اسلحه می‌بست و 
به معنای واقعی کلمه آماده‌ی رزم بود، تا عشایر متعدّد ایلام، و مردم عادی ایلام؛ 
عدّه‌ای که اهل جنگ بودند در میدان حضور داشتند؛ عامّه‌ی مردم هم مقاومت 
]می‌کردند[. این را که یکی از آقایان گفتند که ]مردم[ از شهر مهاجرت نکردند، 
بنده به چشم خودم در شهر ایلام دیدم؛ هواپیماهای دشمن در یک موعد معیّنی 
می‌آمدند پشت سر هم شهر را بمباران می‌کردند، در آن وقت ایلام خلوت بود، 
کسی نبود، مردم می‌رفتند به این بیابانها و جنگل‌های اطراف و آنجا بودند، بعد 
که تمام شد، برمی گشتند به شهر. یعنی این رفتن بیرون شهر و برگشتن به شهر 
برای مردم یک کار عادی روزمرّه شده بود؛ امّا شهر را ترک نکردند، استان را، خانه 
را ترک نکردند، ایستادند.آن وقت در زیر همین بمباران‌ها و در همین شرایط 
سخت است که یک نخبه‌ی نابغه‌ای مثل شهید رضایی‌نژاد تربیت می‌شود. شهید 
رضایی‌نژاد، شهید علم، شهید هسته‌ای که آن‌چنان رتبه‌ی علمی دارد که دشمن 
احساس می‌کند وجود این آدم برای جمهوری اسلامی مایه‌ی ترقّی و تعالی است 
و باید او را از بین ببرند؛ می‌آیند جلوی همسر و دختر خردسالش او را شهید 
می‌کنند. این دانشمند جوان دوره‌ی کودکی‌اش را در همین بمباران‌ها و در همین 
شرایط سخت در ایلام گذرانده؛ یعنی فشار دشمن و فشار جنگ نتوانسته از برُوز 
استعدادهای این مردم چیزی کم کند؛ این خیلی مهم است. امثال این شهید 
رضایی‌نژاد عزیز که شهید علمند و مقامات علمی دارند، اینها مقامات معنوی هم 
دارند؛ دلیلش هم خود شهادت است؛ چون شهادت را به کسی ارزان نمی‌دهند.این 
]کسی[ که شهید شد، اینکه این رتبه‌ی شهادت به او داده شد، این یک مقدّماتی 
در وجود انسان، در باطن انسان، در عمل انسان لازم دارد که بدون این به انسان 
نمی‌دهند این رتبه را؛ و این جوان دانشمند این مقام معنوی را داشت که شهید 
شد؛ بدون آن نمی‌شد شهید بشود.یک نکته‌ی مهم این است که خب، گفته 
می‌شود که استان ایلام سه هزار و اندی شهید تقدیم کرده و استان‌های دیگر هم 
هر کدام به فراخور جمعیّت و وضعیّت خودشان شهدای زیادی را تقدیم کرده‌اند. 
مفهوم شهادت را بایستی ما درست درک کنیم. درباره‌ی مفهوم شهادت ]باید 
درک کرد که[ شهادت فقط قربانیِ جنگ شدن نیست؛ خب در دنیا کسان زیادی 
هستند که در جنگ‌های کشورهایشان شرکت می‌کنند و کشته می‌شوند؛ بسیاری 
از آنها هم مثلًا برای دفاع از مرزهای جغرافیایی کشورشان، به عنوان یک انسان 
میهن‌دوست و میهن‌پرست این کار را می‌کنند البتّه بعضی مزدورند امّا عدّه‌ای هم 
به این عنوان ]کشته می‌شوند[ شهید ما این جوری نیست؛ مسئله‌ی رزمنده‌ی ما 
که وارد میدان جنگ می‌شود و حالا یا ]کارش[ به شهادت یا به جانبازی منتهی 
می‌شود یا نمی‌شود، فقط دفاع از مرز جغرافیایی نیست؛ او در دفاع از مرزهای 
عقیده، مرزهای اخلاق، مرزهای دین، مرزهای فرهنگ، مرزهای هویتّ، در دفاع از 
این مرزهای مهمّ معنوی وارد می‌شود؛ البتّه دفاع از مرزهای جغرافیایی کشور هم 
چیز باارزشی است و ارزش محسوب می‌شود؛ امّا آن کجا و توأم شدن آن معنا با 

این معانی مهم و والای دیگر کجا! ]مسئله‌ی[ شهدای ما این است.از این بالاتر اگر 
بخواهیم به مسئله‌ی شهادت نگاه کنیم، شهید ما در واقع مصداق و مظهرِ »انَِّ اللهَ 
اشتَریٰ مِنَ المُؤمِنینَ انَفُسَهُم وَ امَوالهَُم باِنََّ لهَُمُ الجَنَّة« است؛ یعنی جان خودش را 
دارد با خدا معامله می‌کند؛ شهید این است. یا آن آیه‌ی شریفه‌ی »مِنَ المُؤمِنینَ 
رجِــالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللهَ عَلیَهِ فَمِنهُم مَن قَضیٰ نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِر«؛ اینها 
با عهد خود، پیمان خود، با خدای متعال صادقانه رفتار کردند؛ شهید این است؛ 
یعنی ]این[ پیمان بستن با خدا است، معامله کردن با خدا است؛ لذا شما می‌بینید 
که رزمنده‌ی در میدان جهاد فی‌سبیل‌الله با رزمنده‌های متعارف دنیا فرق دارد. 
در میدان جنگ آن کسانی از شماها که بودید و آن وقت دیدید، حتماً مشاهده 
کردید، بعضی‌ها هم در کتاب‌ها خوانده‌اید که رزمنده‌ی مؤمن در دوره‌ی دفاع 
مقدّس، همچنین در برخی از خطوط دفاعی دیگر مثل دفاع از حرم یا امثال 
اینها، وقتی که در حال مجاهدت در میدان جنگ است، اخلاصش بیشتر از حالت 
معمولی است، توکّلش بیشتر است، تواضعش بیشتر است، مراقبتش از حدود الهی 
بیشتر است.در دنیا معمول است که وقتی یک لشکری پیروز می‌شود در یک 
شهری، برایشان غارت و چپاول و ظلم و این چیزها یک چیز عادّی است؛ اینجا 
نخیر؛ اینجا رزمنده‌ی مجاهد فی‌سبیل‌الله در میدان جنگ اگر پیروز هم بشود، 
اخلاصش و رعایت حدود الهی‌اش اندکی کم نمی‌شود، بلکه در حال پیروزی، به 
خاطر شکرانه‌ی پیروزی، این رعایت‌ها بیشتر هم می‌شود. رزمندگان ما از دشمن 
که اسیر می‌گرفتند، همان دشمنی که اسیر ما را از وقتی که گرفته بود تا داخل 
آن اردوگاهی که اینها را نگه می‌داشتند، چند بار کأنهّ اینها را می‌کشتند و زنده 
می‌کردند، از بس آنها را آزار می‌کردند آنجا هم که خب معلوم بود در اردوگاه چه 
می‌کنند با آنها همان آدم‌ها وقتی که اسیر ما می‌شدند، اگر مجروح بود، رزمنده‌ی 
ما او را درمان می‌کرد؛ اگر تشنه بود، به او آب می‌داد؛ مثل خودش با او رفتار 

می‌کرد؛ اینها واقعاً یک چیزهای مهمّی است.
سبک زندگی اسامی در رفتار رزمندگان ما و شهدای ما یک چیز برجسته‌ای 
است که واقعاً نمی‌شود از این صرف نظر کرد. آن قدر نکته‌ی الهام‌بخش در زندگی 
این شهیدان وجود دارد که واقعاً جا دارد یک تصویر هنرمندانه‌ای از این وضعیّت 
را هنرمندان ما به دنیا نشان بدهند، و رزمنده‌ی ایرانی را بشناسانند به دنیا و با 
کارهای هنری و بزرگ در مقابل چشم مردم دنیا قرار بدهند.این یادبودی که شما 
فراهم کرده‌اید، بایستی گوش ما را به پیام شهیدان باز کند. شهیدان به ما میگویند: 
وَیسَتَبشِرونَ باِلَّذینَ لمَ یلَحَقوا بهِِم مِن خَلفِهِم الَّ خَوفٌ عَلیَهِم وَ لا هُم یحَزَنون، این 
راه، راهی است که خوف و حزن ندارد، ترس و اندوه ندارد؛ راه خدا است دیگر؛ در 
این راه بایستی ثابت‌قدم بود، در این راه بایستی با قدرت حرکت کرد، در این راه 
باید با وسوسه‌های دشمنان متزلزل نشد. ملّت ایران با شنیدن پیام شهیدان باید 
اتحّاد خود، اتفّاق خود، انگیزه‌ی خود، تلاش خود را بیشتر کند؛ پیام شهیدان به ما 
این است. مسئولین جمهوری اسلامی با شنیدن پیام شهیدان در این بزرگداشت‌ها، 
بایستی احساس مسئولیّت بیشتری نسبت به آن امنیّتی بکنند که این شهدا برای 
ما فراهم کردند و در اختیار ما گذاشتند؛ همه باید احساس مسئولیّت بکنند و 
همه هم توجّه بکنیم که بدون تلاش، بدون مجاهدت فی‌سبیل‌الله، بدون تحمّل 
بسیاری از سختی‌ها هیچ ملتّی به جایی نمی‌رسد؛ حالا ]برای[ ما هم اگر چنانچه 
سختی‌هایی هست، ان‌شاءالله تحمّل این سختی‌ها ملتّ ایران را به اوج خواهد 
رساند، به قلهّ خواهد رساند.امیدواریم که ان‌شاءالله خدای متعال همه‌ی شماها 
را موفّق و مؤیدّ بدارد و شهدای عزیز ایلامی و همه‌ی شهدای کشور را مشمول 
رحمت و مغفرت خودش بکند و امام بزرگوار را که این راه را در مقابل ما باز کرد و 
این هدایت عمومی را در کشور به وجود آورد، ان‌شاءالله با اولیائش، با هادیان بزرگ 
دوران تاریخ، انبیا و ائمّه‌ی معصومین )علیهم السّلام( محشور کند و شماها را هم 
ان‌شاءالله خداوند موفّق کند.این مطالبی هم که آقایان بیان کردند این پیشنهادها 
و درخواست‌ها البتّه عمدتاً کارهای دستگاه‌های اجرایی است، باید به آنها سفارش 

کرد؛ خود شما ان‌شاءالله دنبال کنید، ما هم سفارش می‌کنیم.
والسّلام علیکم و رحمةالله و برکاته
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رهبر انقلاب در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره 

شهدای استان ایلام:

پیام شهیدان باید 
اتحاد و تلاش 

ملت و احساس 
مسئولیت مسئولان 

را بیشتر کند
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سرلشکر سلامی:گزیده خبر

دشمن را »فرسوده، خسته، ضعیف و ناتوان« کرده‌ایم
گروه استان‌ها ـ فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ایران اسلامی و 
انقلابی امروز قدرتمند است و هر دشمنی می‌داند اینجا سرزمین 
اشغال شدنی نیست و حالا به میدان مبارزه اقتصادی و تحریم 
روی آورده‌اند.به گزارش خبرگزاری تسنیم از ایلام ، سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سامی در کنگره شهدای استان ایلام 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به ویژه 3000 شهید استان 
ایلام اظهار داشت: بزرگ‌ترین افتخار ما این است که خادمان 
مردم ایران اسلامی هستیم و زیباترین و بزرگ‌ترین آرزوی ما 
ذبح شدن، قربانی شدن در مسیر آرزوهای آسمانی ملت ایران 
است و درود و سلام باید فرستاد به روح درخشان و جاودانه 
امام راحل که منطق عزت و حکمت و استقلال و وحدت را به 
ما آموخت.فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: رهبر بزرگ، جانباز، 
دلسوز و شجاع طی دهه‌های گذشته پس‌از ارتحال امام شجاعانه 
و حکیمانه به نیابت از امام‌ زمان )عج( سفینه نجات و کشتی 
سعادت ملت را از میان امواج خروشان فتنه‌های بزرگ به ساحل 
آرامش و رستگاری و عزت و اقتصاد اقتدار هدایت کرد.وی با بیان 
این‌که ایلام سرزمین شهداست و مردم ایلام همانند کوه استوار 
طی هشت سال دفاع مقدس شجاعانه در مقابل دشمن ایستادند، 
که این اقدام آن‌ها تحسین‌برانگیز است؛ اضافه کرد: روزگاری 
سرزمین ایلام میدان نبرد بود و دفاع مقدس برای مردم این 
سرزمین میدان آزمایش بزرگی بود، آزمایشی که از آن ایلامی‌های 
غیور سربلند از آن  بیرون آمدند.سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: 
این سرزمین البته تنها سرزمین شهیدان خود ایلام نیست بلکه 
کوه‌ها و دشت‌های این استان بر صورت و قامت شهیدان بسیاری 
بوسه زده است.وی اضافه کرد: مردم ایلام ایستادند تا سرزمینشان 
اشغال نشوند و آن‌ها از امیرالمؤمنین آموختند که اگر بیگانه بر 
سرزمین آن‌ها مسلط شود آن ملت ذلیل خواهد شد.فرمانده کل 
سپاه پاسداران با بیان این‌که مردم استان ایلام در هشت سال 
دفاع مقدس کار را به یکدیگر واگذار نکرده‌ و هیچ‌کس منتظر 
دیگری نبود اظهار داشت: این مردم غیور و شجاع برای جهاد 
از یکدیگر سبقت گرفته و اجازه ندادند بیگانگان بر این سرزمین 
سلطه یابند.سردار سلامی با اشاره به این‌که جنگ‌ها میدان 
آزمایش ملت‌هاست و اگر ملتی سستی کند و از ارزش‌های خود 
دفاع کند و در تاریخ محو خواهد شد اضافه کرد: نبرد مردم ایران 
اسلامی برابر استکبار جهانی همچنان ادامه دارد.وی بیان داشت: 
مردم ایلام در هشت سال دفاع مقدس خوش درخشیدند و نه‌تنها 
در آن دوره افتخار آفریدند بلکه به تاریخ ایران اسلامی و به تاریخ 
اسام و امت اسلام حیات و عظمت بخشیدند.فرمانده کل سپاه 
خاطر نشان کرد: مردم ایلام دانستند هر حفره کوچک در تمامیت 
ارضی یک کشور می‌تواند نقطه هجوم قدرت‌های بزرگ و اشغال 
یک سرزمین باشد از این‌ رو راه را بر دشمن بستند که این هنر 
شهیدان و مردم ایلام را نشان می‌دهند.وی اضافه کرد: سه هزار 
شهید استان ایلام اگر در عاشورا حاضر بودند هرگز امام مسلمین 
در میانه نبرد تنها نمی‌ماند و هرگز اهل‌بیت حرم به اسارت گرفته 
نمی‌شدند.سرلشکر سامی  با اشاره به این‌که اگر شهدا نبودند 
ما را از جغرافیای سیاسی حذف می‌کردند و دوباره بر سرنوشت 
ما مسلط می‌شدند اضافه کرد: عظمت شهادت شهیدان ما آزاد 
کردن ملت‌ها و شکست دادن شیاطین و استکبار جهانی است.

وی خاطرنشان کرد: اگر شهیدان آن دوره نبودند که به ما منطقه 
ایستادگی و فداکاری را بیاموزند طی دهه‌های پرخطر گذشته 
نمی‌توانستیم راه خود را ادامه دهید.وی رفتار مردم ایران و ایلام 
را زیباترین و دل‌انگیزترین و با عظمت‌ترین و ستایش برانگیز‌ترین 
رفتار یک ملت است دانست و گفت: دشمن با همه نیت‌های شوم 
اما از کلامی شیک و به ظاهر عامه پسند استفاده می‌کند »یقَُولوُنَ 
بأِفَْوَاهِهِــمْ مَا لیَْسَ فیِ قُلُوبهِِمْ  وَالَلّ أعَْلمَُ بمَِا یكَْتُمُونَ« آن چه در 
زبان جاری می‌کنند و آن چه بر قلبهایشان می‌گذرد، زمین تا 
آسمان متفاوت است. در دل‌هایشن آرزوی ازبین بردن ملت ایران 

را دارند اما در زبان خود را حامی ملت می شناسانند.
فرمانده کل سپاه خطاب به دشمنان گفت: ما شما را می‌شناسیم، 
تجربه کرده‌ایم، ملت ما آگاه است. فریب اعمال شیطانی شمار را 
نخواهد خورد. شما می‌خواهید مردم ما گرسنه بماند، راه را بر آنان 
بسته‌اید، آن وقت عید نوروز به ملت ایران  پیام تبریک می‌دهید، 
فکر می‌کنید ملت شما را نمی‌شناسد.سرلشکر سلامی گفت: ما 
مسائلمان را بین خودمان حل می‌کنیم، می‌دانیم مشکلات هست، 
کدام کشور مشکل ندارد؟ آیا آمریکایی‌ها بی مسئله هستند. از 
آنها سئوال می‌کنیم آیا میلیون‌ها کارتن خواب شبها  در 
خیابان‌های شما نمی‌خوابند؟ آیا شما توانسته‌اید برای تمام 
ملت‌تان خدمات بهداشتی فراهم کنید؟ چقدر بی‌خانمان دارید؟ 

چقدر بر سرخانه‌ها پلاک حراج می‌زنید برای حراج و خانه‌های 
مردم را مصاده می‌کنید؟ شما  نظامی هستی که پلیستان خانه 
فقرا را مصادره می‌کنند و ما نظامی هستیم برای فقرا خانه 
می‌سازیم. می‌سازیم  آنقدر می‌سازیم تا هیچکس بی‌خانمان 
نباشد.وی خطاب به آمریکا بیان داشت:  مسئولان ما دائم بین 
مردم هستند بدون احساس خطر تا از نزدیک با مشکلات آشنا 
شوند و برای ملت عزت فراهم آورند . این ملت شهادت است 
همان ملتی که سردار بزرگ آن؛ آن سردار فراموش نشدنی و 
جاودان و پر افتخار اسام؛ آن نجات بخش جهان اسلام از شر 
متجاوزان و تروریست‌ها؛ سپهبد شهیدحاج قاسم سلیمانی فرمود: 
»ما ملت شهادتیم«سرلشکر سلامی با اشاره به سخنان امام 
خمینی )ره(  ادامه داد:  امام )راحل( سال‌ها فرمود: »ملتی که 
شهادت دارد اسارت ندارد« و رهبر عزیز و عظیم الشان مان که ما 
را تربیت کرد و در میدان نگهداشت، به ما قوت بخشید و هویت 
داد، بیش‌از چهار دهه گذشته ملت را از میان توطئه‌های سخت 
نجات داده و به این کشور اعتبار بخشیده‌ است به‌طوری‌که 
دشمنان اسام درحال عقب‌نشینی هستند و ملت ایران بر 
دشمنان غلبه کرده‌ است و شیطانی‌ترین و قدرتمندترین 
امپراطوری تاریخ را شکست داده‌ است.وی با بیان این که شهدا به 
کشور نورانیت بخشیدند و باید همچنان راه آن‌ها ادامه داشته 
باشد اضافه کرد: هم‌اکنون جنگ در جبهه نظامی تمام است و 
دشمنان در خیال خود نیز تصور نمی‌کنند که بتوانند به کشور 
تهاجم نظامی داشته باشند زیرا ایران اسلامی هم‌اکنون قدرتمند 
است و هر دشمنی می‌داند ایران سرزمین اشغال‌‌کردنی نیست.

سرلشکر سلامی به نقشه استکبار برای پشیمانی این ملت از 
انقلاب اشاره کرد و یادآور شد: نقشه سیاسی استکبار با محوریت 
آمریکا برای ملت ایران نقشه‌ای خطرناک و وسیع و توأم با 
توطئه‌های عمیق برای شکست دادن ملت ایران بوده است و 
لحظه‌ای در این مدت نبوده که آمریکا و متحدان او لحظه‌ای برای 
فرسوده کردن مردم از اهدافشان و از رسیدن دارو به مردم دست 
از تلاش بر ندارند.فرمانده کل سپاه خاطر نشان کرد: قدرتی که در 
مقابل ما ایستاده بود امروز عقب‌نشینی کرده است. ایلامی‌ها و 
کردستانی و کرمانشاهی‌ها مردمانی نبودند که از دشمن بترسند 
و از غرش توپ‌ها نترسیدند، محکم ایستادند اما جنگ با هنرنمایی 
شهیدان به پایان رسید و ایران استقلال و بزرگی خود را حفط و 
حتی ارتقا داد. ایران اسلامی و انقلابی امروز قدرتمند است و هر 
دشمنی می داند اینجا سرزمین اشغال شدنی نیست.وی روی 
آوردن دشمن به تحریم و مبارزه اقتصادی را مورد اشاره قرار داد 
و گفت: دشمن به میدان مبارزه اقتصادی و تحریم روی آورده‌اند. 
ایستادگی مردم در جنگ اقتصادی در مقابل این مشکلات و 
مخاطرات کمتر از دفاع مقدس نیست و همه مردم در این میدان 
مبارزه وارد شدند.فرمانده کل سپاه بیان کرد: مشخصاً نقشه 
سیاسی آمریکا برای ملت ایران ظرف 43 سال پیروزی انقلاب 
نقشه‌ای خطرناک، نقشه‌ای وسیع و توام با توطئه‌های عمیق برای 
شکست دادن شما بوده است. باور کنید به این واقعیت  باور داشته 
باشید که لحظه‌ای در این 43 سال نبوده است که آمریکا و 
متحدن او که آرایش نظامی و سیاسی و اقتصادی و عملیات روانی 

و جنگی علیه مردم ایران را شکل داده‌اند، لحظه‌ای از توطئه برای 
شکستن  این ملت برای پشیمان کردن این مردم از انقلابشان، 
برای حسته کردن و فقیر کردن این مردم، برای مانع شدن از 
رسیدن دارو به این مردم ، برای خالی کردن سفره عزت این مردم 
دست از تلاش بر نداشته‌اند.وی هنر و شاهکار و اعجاز ولایت در 
این 43 سال این بوده است که  این ملت را از میان این توطئه‌های 
سخت و سنگین و همه جانبه نجات داده‌اند، آزاد کرده‌اند، به این 
ملت اعتبار بخشیده‌اند را یادآور شد و گفت: قدرتی که در مقابل 
این ملت ایستاده و هنوز ایستاده است، اما در حال عقب نشینی 
است و ما آثار عقب نشینی اورا به وضوح می‌بینیم، این قدرت که 
ملت ایران بر او غلبه کرده است، او را ناکام و آرزوهایش را تا 
گورستان بدرقه کرده است، این قدرت شیطانی‌ترین و 
قدرتمندترین امپراتوری تاریخ بشر بوده و بجز ایران با هر قدرتی 
در افتاده است اورا شکست داده است. جزء امت اسلام که به 
انقلاب اسلامی پیوند خورد و این انقلاب را تکیه‌گاه خود قرار داد 
و با اندیشه‌های ولی انقلاب، اسلام و ایران عزیز و این امت حرکت 
خود را تنظیم کرده است.سامی تصریح کرد:  هم دفاع مقدس 
تهاجم جهانی بود به این ملت تا  او را در ابتدای راه استقلالش به 
شکست وا دارد و همه دیدید، همه جهان، جهان شیطانی و 
قدرتمند در مقابلتان ایستادند ولی شما، عقب نرفتید، ایلامی‌ها و 
خوزستانی‌ها و کرمانشاهی‌ها و کردستانی‌ها، مردمانی نبودند که 
از هیبت ظاهری دشمن بترسند و به عقب بروند و از غرش توپ‌ها 
نترسیدند و محکم ایستادند.وی افزود: اما جنگ با هنرنمایی 
شهیدانمان به پایان رسید، ایران استقلال و تمامیت ارضی ، عزت، 
شرف،کرامت و بزرگی خود را حفظ کرد. نه فقط حفظ کرد، ارتقا 
بخشید، افزایش داد، بلندقامت شد، ایران سربلند شد.قدرتمندتر 
شد. ارتش ایران، سپاه پاسداران، همه نیروهای مسلح از این جنگ 
پر افتخار تر از ابتدای آن به در آمدند.سرلشکر سلامی بیان کرد: 
صبر خانواده‌های شهیدان که امروز ما افتخار حضور در محضرشان 
را داریم، از جهاد شهیدانشان کمتر نبود، بلکه بیشتر است و این 
ارزش صبر شما پدران و مادران، همسران و فرزندان  برادران و 
خواهران شهیدان از شهادت شهیدانتان کمتر نیست.فرمانده کل 
سپاه گفت: من همواره گفته‌ام، آنان به آرزوهای خود می رسیدند 
وقتی شهید می‌شدند و شما آرزوی خود را از دست می دادید 
وقتی آنها شهید می‌شدند. درود بر شما که خانه‌هایتان نقطه 
معراج شهیدانتان است. خانه شما بابی از ابواب جنت است.گشوده 
شده است به روی اولیاء خاص الهی ، درودبر شما خانواده عزیز 
شهیدان که این چنین آرام و شاکر، صبور، الگو و اسوه مردم 
شدید.چشم و چراغ شدید، به کشور ما نورانیت بخشیدید، مثل 
ستاره‌های درآسمان شما روی زمی درخشیدید و شهیدانتان در 
آسمان با اهل آسمان بهتر از اهل زمین می شناسند.سرلشکر 
سلامی در ادامه گفت: اما آن توطئه‌ها ادامه پیدا کرد، جنگ تمام 
شد. جنگ در جبهه نظامی تمام شد و واقعا هنوز هم تمام است 
در خیال دشمن هم دیگر اندیشه شکل‌گیری تهاجم نظامی به این 
سرزمین حتی شکل نمی‌گیرد. چون ایران اسلامی، ایران انقلابی، 
ایران امام زمان، قدرتمند است هر دشمنی می‌داند اینجا سرزمین 
اشغال شدنی نیست. کسی بر این مردم پیروز نمی‌شود. به همین 

دلیل راه را منحرف کرده‌اند از جنگ به میدان حصر اقتصادی، به 
میدان تحریم اقتصادی، تحریم اقتصادی یک جنگ بود. توطئه 
جهانی از سوی قدرت‌های شیطانی و استکباری علیه ملت ایران. 
باور کنید این ایستادگی مردم در جنگ اقتصادی. به ملت عزیز 
ایران به عنوان یک خادم  کوچک می‌گویم آن چه را طی این 
سال‌ها دیده ام  و برداشت کرده‌ام این است که استقامت شما در 
مقابل این مشکلات و مخاطرات که بسیار جدی و سهمگین هم 
بوده‌اند. اما شما بزرگتر و وسیع تر از مشکلات  را که کمتر از دفاع 
مقدس نبود تحمل کرده‌اید.وی حضور همه مردم ایران در جنگ 
اقتصادی را مورد اشاره قرار داد و گفت: در این جنگ همه مردم 
این حضور و جنگیده‌اند، امامشان را که پرچم استقامت را بردوش 
گرفت حمایت کردند زیرا او بر این منطق تکیه دارد که اگر 
کشوری نایستد، محکوم به تسلیم شدن است و تسلیم شدن نه 
رفاه می‌آورد، نه عزت، نه آرامش و نه امنیت و نه آسایش در حالی 
که ما همه این‌ها را می‌خواهیم و داریم.سرلشکر سلامی بیان کرد: 
در استقامت یک ملت بزرگ می‌شود، شکست ناپذیر می‌شود و بر 
مشکلاتش غلبه می‌کند. این که ملت ایستاد تا آن بیرق‌دار بزرگ 
بتواند در مقابل دشمنان بایستد و دشمن را شکست دهد، نتیجه 
استقامت ملت است.وی بینش و درایت مقام معظم رهبری در 
ناکام گذاشتن ترفندهای دشمن را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
بینش  رهبری بر این بود که دشمن را فرسوده و خسته و ضعیف 
و ناتوان کنند و این هنر راهکار دشمن را مسدود کرد و هر گزینه 
روی میز دشمن را روانه  بایگانی کرد. ملت ایران در موقعیت 
برجسته‌ای از تاریخ قرار گرفته‌اند و در حال پیشرفت است. ما 
هنوز دارای مشکل هستیم اما از خطرات عبور کردیم.وی به 
موقعیت برجسته ملت ایران در تاریخ گریزی زد و گفت: ملت 
ایران در موقعیت برجسته‌ای از تاریخ ایستاده است، فقط به 
مشکلات نگاه نکنید، ببینید چه مسیری را طی کرده‌ایم، چقدر 
این قدرت‌ها را پشت سر گذاشته‌ایم. از فراز اراده‌های آنها عبور 
کرده‌ایم  و هم اکنون در حال پیشرفتیم. با مشکلات جنگیده‌ایم 
اما مخاطرات را پشت سر گذاشته‌ایم.وی به فرق بین مشکل و 
خطر اشاره کرد و بیان داشت: مشکل با خطر فرق می‌کند، ما 
هنوز دارای مشکل هستیم، اما از خطرات عبور کرده‌ایم. شما در 
اینجا صدای توپخانه‌ها را می‌شنیدید؛ امروز این دشمن است که 
کیلومترها دورتر صدای قدرت شما را می‌شنود.فرمانده کل سپاه 
گفت: صدها کیلومتر آن طرف‌تر صدای بچه‌های شما را می‌شنود 
شما دست دشمن را در تحریم بستید و اجازه تحرک را به او 
ندادید و کتفایش را بستید، شما تسلیم نشدید، اجازه ندادید اراده 
دشمن بر شما مسلط شود.شما به امامتان وفادار ماندید.وی گفت: 
جوانان آینده که تاریخ نسل شما را می‌شنوند، هرگز حسرت 
نمی‌خوردند و به وجود شما افتخار می‌کنند.راه آینده را از امروز 
شما می‌آموزند.سرلشکر سلامی شرایط فعلی را میدان آزمایش 
بزرگ دانست  و گفت: این عبرت است و پیام شهیدان است، 
شهیدان شهید نشده‌اند تا فقط در یک جنگ مقاومت کنیم، ما در 
همه جنگ‌ها باید بایستیم و امروز  در حال ایستادن هستیم.وی 
گفت: شما فکر می‌کنید، دشمن می‌خواست  چهره اقتصادی این 
سرزمین چهره‌ای باشد که اکنون می‌بینید، او می خواست ملت 
ایران را فلج کند، فقیر کند، ناتوان کند، عقب بیندازد و از پیشرفت 
بازدارد، می خواست مردم را آواره کند.سلامی شناخت مردم ایران 
از دشمن را متذکر شد و گفت: مردم ایران دیده‌اند دشمن را و او 
را می‌شناسند، فریب قول، زور و فریب فریبکاری‌های او را 
نمی‌خورند، آنها ملت سوریه و سرزمین‌شان ‌را دیده‌اند، مردم عراق 
و سرزمین‌شان را دیده‌اند، ارمغان دشمن برای مسلمانان چیزی 
جزء آوارگی آنان نیست. فقر ملت، عقب نگه داشتن، تسلیم کردن 
و ذلیل کردن آن‌ها هدف دشمن است.فرمانده کل سپاه گفت: ما 
برای ذلیل شدن خلق نشده‌ایم، ما تسلیم نمی‌شویم، ما پیش 
می‌رویم، ما دشمنمان را می شکنیم، این عهد ما است با شهیدان.

وی به تهاجم فرهنگی دشمن گریزی زد و گفت: مردم ایران در 
تهاجم فرهنگی ایستادند، جوانمان مساجد را ترک نکردند، نماز را 
ترک نکردند، زنان و دختران عفیف ما چادر و روسری از سرشان 
برنداشتند، پژواک صدای بیگانه نشدند، به پیام ابتذال او پاسخ 
نداند، درود برشرف زنان و دختران ایران که این گونه با شکوه و 
فاطمی در این میدان نبرد فرهنگی ایستادند.اینها زیبا ترین و دل‌ 
انگیزترین، و با عظمت‌ترین و ستایش بر انگیز ترین رفتار یک 
ملت است. ما از دشمن نمی‌ترسیم، از چه بترسیم، دشمن در 
افغانستان نشان داد از سایه می‌ترسد، اما دشمن بداند ما سایه 

نیستیم، حقیقتم.

امیرعبداللهیان: 
با عزم جدی به وین رفته ایم، اما درباره 
اراده و نیت آمریکا و سه کشور اروپایی 

خوشبین نیستیم
وزیر امور خارجه ایران در گفتگوی تلفنی با همتای ژاپنی گفت: با عزم جدی 
و دستورکار روشن به وین رفته ایم، اما درباره اراده و نیت آمریکا و سه کشور 
اروپایی خوشبین نیستیم.به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز )پنجشنبه(  
با »هایاشی یوشیماسا« وزیر امور خارجه ژاپن تلفنی گفتگو کرد.این نخستین 
تماس تلفنی وزرای خارجه ایران و ژاپن است.امیرعبداللهیان در این تماس 
تلفنی درباره روابط دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین‌المللی گفتگو کرد.وزیر 
امور خارجه کشورمان در این گفتگو ضمن تبریک انتصاب »هایاشی« و ابلاغ 
سلام رئیس جمهور کشورمان به مقامات عالی ژاپن، همچنین قدردانی از کمک 
های انساندوستانه این کشور در زمینه مقابله با کرونا، به حضور چهار میلیون 
مهاجر افغانستانی در ایران اشاره کرد و گفت: خوشبختانه تاکنون به دو و نیم 
میلیون مهاجر افغانستانی واکسن تزریق شده و ایران آمادگی ارسال کمک های 
بشردوستانه ژاپن برای مردم افغانستان را دارد.وی همچنین وضعیت نگران 
کننده انسانی در افغانستان در آستانه فصل زمستان را مورد اشاره قرار داد و 
بر ضرورت ارسال کمک های انسانی تاکید کرد.به گزارش فارس، وزیر امور 
خارجه کشورمان همچنین گفت: همه کشورها در این شرایط باید به کمک مردم 
افغانستان بشتابند و ما نیز  آمادگی داریم کمک های انساندوستانه را از طریق 
هوایی یا زمینی به افغانستان تسهیل کنیم.به گزارش فارس، وزیر امور خارجه 
کشورمان چندی پیش نیز با دبیرکل سازمان ملل درباره مسائل افغانستان تلفنی 
گفتگو کرد. امیرعبداللهیان ضمن تاکید بر تشکیل دولت فراگیر، وضعیت انسانی 
در این کشور خطرناک در آستانه فصل سرما را نگران کننده خواند و وجود 
بحران مهاجرت، تحریم منابع مالی مردم افغانستان و اقدامات تروریستی داعش 
را از جمله عوامل بحران زا در افغانستان برشمرد. رئیس دستگاه دیپلماسی 
کشورمان همچنین ضمن مرور ابعاد مختلف روابط دوجانبه و اعلام آمادگی 
جمهوری اسامی ایران برای گسترش روابط در زمینه های اقتصادی، تجاری، 
بشر دوستانه، محیط زیست و بهداشت، تاکید کرد: در همه زمینه ها می توانیم 
همکاری های خود را افزایش دهیم.وزیر امور خارجه کشورمان درباره مذاکرات 
وین نیز با تاکید بر این که ما از مذاکره جدی و یک توافق خوب استقبال 
می کنیم و باید طرف های مقابل از خود حسن نیت نشان دهند، تاکید کرد: 
جمهوری اسامی ایران با عزم جدی و دستورکار روشن و منطقی شده به وین 
رفته است، اما درباره اراده و نیت آمریکا و سه کشور اروپایی خوشبین نیستیم. 
وی افزود: مقامات آمریکا از یک طرف درخواست مذاکره و بازگشت به برجام را 
دارند، اما از طرف دیگر افراد و موسسات ایران را همزمان تحریم جدید می کنند.

امیرعداللهیان افزود: مهم این است که این مذاکرات نتیجه داشته باشد و طرف 
های غربی جدیت و حسن نیت خود را در میز مذاکره و عمل نشان دهند.وزیر 
امور خارجه ژاپن نیز در این گفتگوی تلفنی با اعلام آمادگی برای گسترش روابط 
دوجانبه در زمینه های بهداشتی، محیط زیست و گردشگری و سایر زمینه ها، از 
ارسال کمک های اضطراری ژاپن به افغانستان استقبال کرد.هایاشی یوشیماسا بر 
اهمیت تشکیل دولت فراگیر در افغانستان و احترام به حقوق زنان و اقلیت های 
قومی و نابودی تروریسم در این کشور تاکید کرد. گفتنی است جمهوری اسلامی 
ایران نیز بر تشکیل یک دولت فراگیر در افغانستان با حضور همه قومیت ها تاکید 
کرده است.وزیر امور خارجه ژاپن با استقبال از آغاز گفتگوهای وین، خواستار 
انعطاف طرفین برای رسیدن به یک توافق مرضی الطرفین در مذاکرات شد‌.

هایاشی یوشیماسا ضمن ابلاغ سلام مقامات عالی ژاپن به رئیس جمهور اسلامی 
ایران از وزیر امور خارجه کشورمان برای سفر به ژاپن دعوت کرد.

باقری: 
 ارائه ۲ سند به طرف مقابل

 نشانه جدیت ما بود
ادامه از صفحه اول

که این متن حداکثر یک پیش نویس است که پیش نویس قابل مذاکره است.وی 
با بیان این‌که هیچ اختلافی بین ما و آنها در این زمینه نیست، اظهار داشت: ما بر 
دو نکته تأکید کردیم یکی اینکه یک موارد اختلافی است که از قبل باقی مانده، 
ولی برخی موضوعات است که کاستی‌های اسناد است که درباره آن کاستی‌ها 
نگاه خود را در سند جدید بیان کردیم. برخی نکات است که در پیش نویس 
وجود دارد که با اسنادی که مورد قبول طرفین است مغایرت دارد و طرفین 
آن اسناد را قبول دارند. بر همان اساس ما پیش نویس را ارزیابی کرده و نگاه و 

اصلاحات خودمان را در مورد آن اعمال کردیم.

  با یک اصلاحاتی در متن مواجه شدیم که این اصلاحات در اختیار طرف 
مقابل قرار گرفته/ ارائه این ۲ سند نشانه جدیت ما بود

معاون وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره این‌که چقدر احتمال می‌دهید 
تغییرات در دو پیش نویس از سوی طرف مقابل قابل قبول باشد؟ اظهار داشت: 
در ایران دولت جدیدی سر کار آمده و دولت تیم جدیدی را مامور ادامه 
گفت‌وگوها کرده است. بر اساس این واقعیت ما با یک اصلاحاتی در متن مواجه 
شدیم که این اصلاحات در اختیار طرف مقابل قرار گرفته و قاعدتا طرف مقابل 
هم این اختیار را دارد که نظرات خودش را درباره پیشنهادات و اصلاحاتی که 
ما روی متن پیش نویس اعمال کردیم، بیان کند. اساس مذاکرات هم بر همین 
نکته است.باقری اضافه کرد: چون یکی از محورهایی که برخی جریان‌هایی که 
نمی‌خواهند گفت‌وگوها به نتیجه برسد، این بود که اینگونه القا می‌کردند که 
طرف ایرانی در گفت‌وگوها جدی نیست. ارائه این ۲ سند نشانه جدیت ما بود 
و ما حتی به صورت ریز نگاه و رویکرد و مواضع خودمان را در مورد بخش‌های 

مختلف سند ارائه کردیم.

رفع تحریم ها گام به گام نیست
معاون وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران با اعلام اینکه بحث رفع تحریم ها، 
گام به گام نیست، گفت که علاوه بر ۲ سندی که دیشب در اختیار طرف مقابل 
قرار گرفت، سند سومی هم هست که هنوز ارائه نشده است.به گزارش فارس، 
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفتگو با 
خبرگزاری کیودو ژاپن در پاسخ به این سوال که در دو سند ارائه شده از سوی 
ایران به طرف های مقابل آیا موضوع رفع تحریم ها گام به گام خواهد بود یا به 
صورت یکجا؟ خاطرنشان کرد: رفع تحریم ها گام به گام نیست.باقری همچنین 
درباره مدت زمان راستی آزمایی نیز بیان کرد: سه سند داریم که هنوز سند 
سوم به طرف مقابل تحویل داده نشده است.وی درباره بازخورد ۲ سندی که 
شب گذشته به طرف مقابل ارائه شد نیز گفت که هنوز در حال گفتگو هستیم.

به گزارش فارس، هیأت ایرانی در وین شب گذشته ۲ سند شامل لغو تحریم ها 
و مسائل هسته ای را به طرف مقابل ارائه کرد.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران با اشاره به تحولات اخیر جهان 
تاکید کرد که بالاترین شکست دوران حاضر آمریکا، شکست در افغانستان است.به گزارش 
دفتر منطقه‌ای خبرگزاری تسنیم، سردار سرتیپ »اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران با تاکید براینکه دوران آنکه دشمنان اسلام هرکاری دلشان بخواهد انجام دهند 
گذشته است.سردار قاآنی به آمریکا هشدار داد که تا فرصت باقیست از جغرافیای اطراف ایران 
خارج شود.وی در سخنرانی روز پنجشنبه خود در مراسم  نخستین سالگرد شهادت سردار 
شهید عبدالرسول استوار ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا گفت که آمریکایی‌ها مکار، 
حیله‌گر و جنایت کار هستند، 20 سال در افغانستان جنگیدند، بالاترین شکست در این دوران 
شکست در افغانستان بود.سردار قاآنی تصریح کرد: پیام ما به آمریکایی‌ها این است که هنوز 
وقت دارید از جغرافیای اطراف ما بیرون بروید، در غیر این صورت اگر جغرافیای اطراف ما 
را ترک نکنید، کاری می‌کنیم که بعد از زمانی که از افغانستان فرار کردید، بر سر شما بیاید.

پیش از این نیز آیت‌الله خامنه‌‎ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در پیامی به مناسبت ایام 
حج اظهار داشتند: همین درک غلط موجب شد که آمریکا در افغانستان تحقیر شود، و پس 
از آن ورود پُر سر و صدا در بیست سال پیش، و پس از به کار بردن سلاح و بمب و آتش در 

برابر مردم بی‌دفاع و غیر نظامی، خود را در باتلاق حس کند و نیرو و ابزار نظامی خود را از آن 
بیرون برََد. البتّه ملّت بیدار افغانستان باید مراقب ابزارهای اطّلاعاتی و سلاح‌های جنگ نرم 
آمریکا در کشورش باشد و هشیارانه در برابر آن باِیستد.آخرین هواپیمای نظامی آمریکا نیمه 
شب هشتم شهریورماه سال جاری فرودگاه کابل را بی سر و صدا ترک کرد و بدین ترتیب 
20 سال اشغال نظامی و جنگ آمریکا در افغانستان پایان یافت.نظامیان آمریکایی درحالی 
در نیمه شب  بطور خفت‌باری افغانستان را ترک کردند که برای خروج نیروها و شهروندانش 
نیازمند تایید طالبان شدند و نظام به اصطلاح دموکراتیکی که در 20 سال گذشته با هزینه 
بسیار هنگفتی ایجاد کرده بودند نیز بدون مقاومت برابر طالبان فروپاشید و مقامات دولتی نیز 

در پروازهای مختلف از این کشور فرار کردند.

سرلشکر موسوی: 
در هوانیروز و پهپاد پیشرفت‌های 

چشمگیری داشتیم
فرمانده کل ارتش گفت: اگر چه نمی‌توان همه کارهای انجام شده 
را به همگان نشان داد اما در حوزه هوانیروز، پهپاد و… پیشرفت‌های 
قابل ملاحظه‌ای داشتیم.به گزارش حوزه دفاعی خبرگزاری تسنیم 
به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش در حاشیه بازدید از پروژه‌های منازل 
سازمانی و چند پروژه عمرانی کرمان با اشاره به مشکلات متعدد 
تامین مسکن در وضعیت کنونی جامعه، گفت: حرکت بزرگی در 
ارتش صورت گرفته که یک حرکت جهادی و کم سابقه است و 
می‌تواند یکی از اصلی ترین دغدغه‌های کارکنان که تامین مسکن 
است را حل کند.وی ادامه داد: لبخند رضایت کارکنان خدوم 
ارتش، تضمین کننده دنیا و آخرت فرماندهان و دست اندرکاران 
این پروژه‌ها است.فرمانده کل ارتش، استفاده از جوانان و مهندسان 
ایرانی را از دیگر ویژگی‌های پروژه‌های در حال ساخت ارتش دانست 
و خاطر نشان کرد: استفاده از مهندسان داخلی علاوه بر اشتغال 
زایی برای جوانان، حرکتی است در راستای اجرای منویات مقام 
معظم رهبری که در گام دوم انقلاب اسلامی بر استفاده از جوانان و 

متخصصان در فعالیت‌های بزرگ و مهم تاکید داشتند.

سردار قاآنی:

 بالاترین شکست دوران حاضر 
آمریکا، شکست در افغانستان است
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گزیده خبر وزارت صمت اعلام کرد

افزایش بیش از ۶۰ درصدی قیمتها
آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( نشان می‌دهد که 
قیمت برنج، شکر و گوشت در مهر امسال بین ۱۷ تا ۷۵.۸ درصد افزایش یافته که 
بیشترین افزایش قیمت مربوط به شکر، برنج ایرانی و گوشت گوساله بوده است.

به گزارش ایسنا، در بین انواع برنج، گوشت و شکر، بیشترین افزایش قیمت در 
مهر ماه مربوط به شکر است که قیمت آن ۷۵.۸ درصد نسبت به ماه مشابه سال 
۱۳۹۹ افزایش یافته است؛ به‌طوری‌که قیمت هر کیلوگرم شکر سفید از حدود 
۸۳۰۰ تومان در شهریور سال قبل به ۱۴ هزار و ۶۰۰ تومان در ماه مشابه امسال 
رسیده است.البته مشاهدات میدانی نشان می‌دهد قیمت شکر نیز در بسته‌های 
۹۰۰ گرمی در مغازه‌ها به ۱۵ تا ۱۸ هزار تومان هم رسیده است. در این رابطه 
معاون بازرسی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اوایل امسال علت 
افزایش قیمت شکر را رو به اتمام بودن ذخایر شکر وارد شده با ارز دولتی عنوان 
کرد و گفت که با توجه به اینکه شکر در حال حاضر با ارز نیمایی وارد می‌شود دیگر 

مشمول نرخ گذاری تثبیتی نیست.  

وضعیت قیمت برنج ایرانی و خارجی
همچنین در یک ساله منتهی به مهر ماه، برنج ایرانی در رتبه دوم افزایش ثیمت 
در بین کالاهای اساسی قرار دارد، به طوری که قیمت هر کیلوگرم برنج طارم اعلا 

و هاشمی درجه یک در مهرماه امسال با ۶۱.۳ و ۶۱.۸ درصد افزایش، از حدود ۲۹ 
هزار تومان در مهر سال قبل، به حدود ۴۷ هزار تومان رسیده است.این در حالی 
است که در ماه‌های اخیر جدال بر سر کاهش دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج بین 
دستگاه‌های مختلف و واردکنندگان در جریان بود.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
با اشاره به خشکسالی ۵۰ سال گذشته و آسیب جدی آن به کشت‌های مختلف 
کشاورزی از جمله برنج، از کاهش حدود ۱۸ تا ۱۹ درصدی تولید برنج داخلی خبر 
داده و همین موضوع را عامل افزایش قیمت برنج داخلی عنوان کرده بود.پیش از این 
هم اواخر خرداد ماه دبیر انجمن واردکنندگان برنج از ذخیره کم برنج خارجی خبر 
داده بود و چند بار خواستار کاهش زمان دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج شد. 
چراکه دوره ممنوعیت فصلی هرسال از ابتدای مردادماه آغاز و تا آبان‌ماه ادامه دارد، اما 
امسال ممنوعیت ثبت سفارش برنج زودتر از سال‌های قبل، یعنی از اول آبان برداشته 
شد.قیمت برنج تایلندی و پاکستانی نیز درهمین ماه ۲۹.۸ و ۱۷ درصد نسبت به ماه 
مشابه سال قبل افزایش یافته و از حدود ۱۳ و ۲۳ هزار تومان به حدود ۱۶ و ۲۷ هزار 

تومان در مهر امسال رسیده است.

افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت مرغ
قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز در مهر ماه با افزایش ۴۲.۳ درصدی به نزدیک 

به ۲۸ هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول در ماه مشابه سال قبل حدود ۱۹ 
هزار و ۶۰۰ تومان بوده است.البته گزارش‌های میدانی از بازار در اواخر مهر ماه ماه 
حاکی از ورود قیمت مرغ به کانال ۳۰ تا ۳۲ هزار تومانی بود که نسبت به ماه‌های قبل 
کاهش یافته است. نرخ مصوب مرغ برای مصرف کننده در فروردین امسال ۲۴ هزار و 
۹۰۰ تومان تعیین شد، اما در اوایل آبان با افزایش مجدد به ۳۱ هزار تومان تغییر کرد.

گوشت قرمز چقدر گران شد؟
در این میان قیمت هر کیلو گوشت گوساله و گوسفندی با ۶۰.۴ و ۳۳.۵ درصد 
افزایش در مهر امسال به حدود ۱۳۲ و ۱۳۳ هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلو 
گوشت گوسفندی و گوساله در ماه مشابه سال ۱۳۹۹ به ترتیب حدود ۸۲ و ۹۹ هزار 
تومان بوده است.  بر این اساس، کمترین کاهش قیمت در شهریور امسال نسبت به 

ماه مشابه سال قبل مربوط به برنج پاکستانی بوده است.

کدام کالاها طی یک ماه گران شدند؟
بررسی قیمت این اقلام اساسی طی یک ماه نیز نشان می‌دهد قیمت همه اقلام یاد 
شده، به جز گوشت گوسفندی با کاهش ۱.۱ درصدی، در مهر امسال نسبت به ماه 

قبلش بین ۱.۹ درصد )شکر( تا ۸.۴ درصد )برنج هاشمی( افزایش یافته است.

وزیر اقتصاد اعلام کرد؛
پرداخت وام ۱۰ میلیونی به سرپرست 

خانوار در صورت ابتلا به کرونا
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: به خانواده‌هایی که سرپرست خانوار 
آن‌ها به دلیل کرونا بستری می‌شوند، تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی 
پرداخت می‌شود.به گزارش خبرنگار مهر، سید احسان خاندوزی اظهار 
کرد: برای کمک به کاهش خسارات ناشی از هزینه‌های درمان و دوری 
از کسب و کار از روز شنبه به تمام سرپرست خانوارهایی که به دلیل 
کرونا بستری شده‌اند، تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی پرداخت می‌شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: اطلاعات خانوار به صورت آنلاین به 
وزارت اقتصاد منتقل می‌شود و ما هم در اختیار بانک‌های قرض الحسنه 
به خصوص بانک قرض الحسنه مهر ایران، قرار می‌دهیم.وی ادامه داد: 
به این ترتیب خانواده آن سرپرست خانوار می‌تواند برای اخذ تسهیلات 
۱۰ میلیون تومانی قرض الحسنه مراجعه کنند.خاندوزی تاکید کرد: این 
تسهیلات در کوتاه‌ترین زمان ممکن در اختیار خانوارها قرار خواهد گرفت 

تا در ایام بیماری کمک کار مخارج بیماری باشد.

تشکیل پرونده تخلف ۱۳۰۰ میلیارد 
تومانی اصناف تهران

معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت تهران گفت: طی ۸ ماه نخست 
امسال ۶۱۶ هزار و ۳۷۰ مورد بازرسی از صنوف استان تهران صورت 
گرفت که ۵۴ هزار و ۱۸۰ پرونده به ارزش بیش از ۱۳ هزار میلیارد 
ریال تشکیل شد.سعید محمدی پور در گفت و گو با خبرنگار مهر در 
مورد وضعیت بازرسی‌ها از صنوف، اظهار کرد: طی ۸ ماه سال جاری بالغ 
بر ۶۱۶ هزار و ۳۷۰ مورد بازرسی از صنوف استان تهران صورت گرفته 
است؛ در این بازه زمانی ۵۴ هزار و ۱۸۰ پرونده به ارزش بیش از ۱۳ 
هزار میلیارد ریال تشکیل شده است.معاون نظارت و بازرسی سازمان 
صمت استان تهران افزود: در این بازه زمانی تعداد بازرسی‌ها ۲۸ درصد 
و پرونده‌های متشکله تخلف نیز تقریباً ۱۷ درصد رشد داشته است.

وی تصریح کرد: بیشترین بازرسی‌ها از صنوف نانوایی، پروتئینی و میوه 
فروشی بوده و کالاهایی همچون نان، مرغ و تخم مرغ، گوشت قرمز، 
حبوبات و صیفی جات مورد هدف بازرسی‌ها بوده است که درهمین 
راستا بیش از ۳۳ هزار بازرسی از صنف خبازان در سطح استان انجام که 
تعداد ۹ هزار و ۲۸۰ مورد تخلف کشف و به مراجع قضائی معرفی شدند.

محمدی پور با اشاره به اجرای قانون انتزاع و واگذاری بازرسی و نظارت 
از کالاهای اساسی به حوزه جهاد کشاورزی، گفت: تعداد ۱۰۰ بازرس از 
ابتدای اجرای طرح به جهاد کشاورزی استان معرفی شده اند که از این 
به بعد بازرسی‌ها از تولید تا مصرف کالاهای حوزه کشاورزی توسط این 

بازرسین صورت خواهد پذیرفت.

طلا از صعود بازماند
قیمت طلا در معاملات روز پنج شنبه بازار جهانی در پی ارزیابی سرمایه گذاران از واکنش بانک مرکزی آمریکا به ریسک 
های تورمی و نگرانی‌های اقتصادی در بحبوحه شیوع امُیکرون، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری با ۰.۳ درصد کاهش، به ۱۷۷۷ دلار و ۱۳ سنت رسید.در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۴ 
درصد کاهش، به ۱۷۷۸ دلار رسید. بهای معاملات این بازار شب گذشته با ۰.۴ درصد افزایش، در ۱۷۸۴ دلار و ۳۰ سنت 
بسته شده بود.جروم پاول، رییس بانک مرکزی آمریکا در اظهاراتی در برابر کنگره اعلام کرده بود بانک مرکزی باید آماده 
واکنش به احتمال عدم فروکش فشارهای تورمی در نیمه اول سال ۲۰۲۲ شود.وی همچنین اظهار کرد: بانک مرکزی در 
نشست دسامبر سرعت بخشیدن به پایان برنامه خرید اوراق قرضه چند ماه زودتر از موعد مقرر با توجه به قوت گرفتن 
اقتصاد و انتظارات برای استمرار فشارهای تورمی را بررسی خواهد کرد.استفن اینس از شرکت مدیریت دارایی SPI گفت: 
این تغییر لحن پاول به نظر می رسد عوامل فصلی مساعد برای افزایش قیمت طلا در دسامبر و تاثیر مثبت شیوع امُیکرون 
بر این این فلز ارزشمند را تحت الشعاع قرار داده است.بر اساس گزارش رویترز، سرمایه گذاران اکنون منتظر انتشار گزارش 
ماهانه اشتغال بخش غیرکشاورزی آمریکا در روز جمعه هستند.این گزارش یکی از معیارهای کلیدی بانک مرکزی آمریکا 
در تصمیمات سیاست پولی است. گزارش اشتغال ملی ADP در روز چهارشنبه نشان داد مشاغل بخش خصوصی ۵۳۴ 
هزار مورد در نوامبر افزایش داشته است.موجودی طلای »اس پی دی آر گلد تراست« که بزرگترین صندوق ETF طلا 
در جهان است، روز چهارشنبه ۰.۲ درصد نسبت به روز قبل کاهش یافت و به ۹۹۰.۸۲ تن رسید.در بازار سایر فلزات 
ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰.۳ درصد افزایش، به ۲۲ دلار و ۳۸ سنت رسید. هر اونس پلاتین برای 
تحویل فوری با ۰.۸ درصد افزایش، ۹۴۱ دلار و ۱۹ سنت معامله شد. هر اونس پالادیم برای تحویل فوری با ۰.۸ درصد 

افزایش، در ۱۷۶۱ دلار و ۳۳ سنت ایستاد.

درآمد ارزی ۱.۳ میلیارد دلاری ایران از اعزام نیروی کار در سال ۲۰۲۱
بانک جهانی برآورد کرد درآمد ارزی ایران از محل اعزام نیروی کار به خارج در سال ۲۰۲۱ به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
رسیده و ایران در بین کشورهای منطقه از این نظر در جایگاه هشتم قرار داشته است.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم، بانک جهانی با انتشار گزارشی در مورد اعزام نیروی کار به خارج اعلام کرد کشورهای جهان در سال 2021 بالغ بر 589 
میلیارد دلار از اعزام نیروی کار به خارج درآمد داشته اند.درآمد ارزی کشورهای جهان از اعزام نیروی کار در سال جاری میلادی 
به رغم شیوع کرونا با رشد 7.3 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است. این رقم در سال 2020 تحت تاثیر محدودیت 
های کرونایی افت 1.7 درصدی را تجربه کرده بود.سهم کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا از کل درآمد ارزی ناشی از اعزام 
نیروی کار در سال 2021 بالغ بر 62 درصد برآورد شده که این رقم نسبت به سال قبل رشد 9.7 درصدی داشته است. اروپا مقصد 
اصلی نیروی کار خاورمیانه و شمال آفریقا بوده و بیشترین درآمد ارزی از این محل را کشورهای شمال آفریقا داشته اند.بر اساس 
برآوردهای این نهاد بین المللی، ایران از محل اعزام نیروی کار به خارج در سال 2021 بالغ بر یک میلیارد و 300 میلیون دلار 
درآمد ارزی کسب کرده است و از این نظر در میان کشورهای منطقه در جایگاه هشتم قرار گرفته است.بر اساس این گزارش، ایران 
سهم بسیار اندکی از اقتصاد 589 میلیارد دلاری اعزام نیروی کار به خارج در سال 2021 داشته به طوری که درآمد یک میلیارد و 
300 میلیون دلاری ایران از این محل تنها معادل 0.22 درصد کل این رقم بوده است.در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، کشور 
مصر با درآمد 33.3 میلیارد دلاری در صدر کشورهای منطقه قرار داشته و مراکش با 9.3 میلیارد دلار، لبنان با 6.6 میلیارد دلار، 
اردن با 3.6 میلیارد دلار، فلسطین با 2.9 میلیارد دلار، تونس با 2.2 میلیارد دلار، الجزایر با 1.8 میلیارد دلار، ایران با 1.3 میلیارد 
دلار، عراق با 0.7 میلیارد دلار و جیبوتی با 0.1 میلیارد دلار به ترتیب در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.در سطح جهان، هند 
بیشترین درآمد را داشته است. نیروی کار هندی در سال 2021 بالغ بر 87 میلیارد دلار ارزآوری برای این کشور داشته است و 

چین با 53 میلیارد دلار و مکزیک با 52.99 میلیارد دلار به ترتیب در رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته اند.

مهندس بهزادپور تشریح کرد

گزارش عملکرد ۱۰۰ روزه صندوق تأمین 
خسارت های بدنی 

بهزادپور در تشریح اقدامات صورت گرفته در صندوق جهت تسهیل و تسریع در پرداخت خسارت زیان دیدگان و خانواده های آسیب دیده 
حوادث رانندگی بیان داشت : افرادی که دچار این حوادث ناگوار می شوند غالباً از اقشار ضعیف  جامعه می  باشند لذا تسریع در ارائه خدمات 
با کیفیت از اولویت های صندوق می باشد در همین راستا کاهش روند رسیدگی به پرونده ها، اتصال به سامانه خودکاربری ثنا )مرکز فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه(، ارسال سیستمی حواله های پرداخت، راه اندازی سیستم نرم افزاری تقسیم ارث که تمامی اقدامات منجر به تسهیل و 
ارائه خدمات با کیفیت برای هموطنان گرامی می باشد.ایشان در ادامه اضافه کرد : بمنظور رفاه حال وکاهش مراجعات آسیب دیدگان مشمول 
تعهدات صندوق تأمین خسارت های بدنی با جلوگیری از ایجاد اطاله دادرسی، زیان دیدگان خسارات خود را با تشخیص کارشناسان صندوق 
دریافت می نمایند.مدیر عامل صندوق در راستای تکریم ارباب رجوعان و صیانت از حقوق شهروندی و تسریع در پرداخت خسارات و ایفای 
به موقع تعهدات قانونی تصریح کرد: با مکانیزه نمودن فرایندهای اجرایی در پرداخت الکترونیکی خسارات به دنبال تسهیل و استفاده از 
کنترل های سیستمی، صدور چک، حذف و پرداخت الکترونیکی جایگزین گردید و با ارتقاء آن ضمن تسریع در انتفاع آسیب دیده از دیات 
متعلقه فرآیند کاری مراجع قضائی را نیز به همین موجب تسهیل شده است.بهزاد پور مدیرعامل صندوق خسارت های بدنی با بیان اینکه 
اتصال صندوق به سامانه خودکاربری مرکز فناوری اطلاعات قوه قضائیه روند رسیدگی به پروند های صندوق را  تسریع و تسهیل نمود اظهار 
داشت:  امکان ثبت دادخواست، لوایح، دفاعیه اعم از بدوی و تجدیدنظر در محاکم، پاسخ و ارسال مکاتبات مختلف و درخواست استعلام ها 
از محاکم قضایی بدون ارسال سند و مراجعه حضوری همکاران حقوقی قسمت عمده ای از فرآیند رسیدگی و دادرسی پرونده ها از طریق این 
سامانه انجام می شود و در پی آن نیز باعث صرفه جویی در زمان و هزینه های صندوق و ارباب رجوع می گردد.وی اذعان کرد با استفاده از 
سامانه خودکاربری بخاطر شفافیت و تسریع در فرآیند رسیدگی به پرونده ها در بازه زمانی کوتاه از ایجاد اطاله دادرسی جلوگیری و بدین گونه 
از زیان وارده به منابع مالی صندوق به دلیل افزایش نرخ سالانه دیات پیشگیری بعمل می آید و پرداخت خسارت تعلق یافته به زیان دیدگان 
تسریع و رضایت  شان فراهم می گردد.ایشان نسبت به اهمیت رسیدگی و ارائه خدمات به موقع به زیاندیدگان حوادث رانندگی اظهار داشت: 
جلسات هم افزایی و هم اندیشی بررسی چالشها و رفع موانع ارائه خدمت در شعب سراسر کشور بصورت منظم انجام می گیرد.وی یادآوری 
کرد: در این مدت، جلسات حضوری با رؤسای کل دادگستری، دادستان مراکز استان ها  دادگستری شهرستان هایی که دارای تراکم پرونده 
بوده اند، مدیران کل پزشکی قانونی استان ها و سایر دستگاه های ذیربط برگزار گردید.مدیرعامل صندوق در پایان خاطر نشان کرد: در پرتو 
عنایات الهی و تلاش همکاران زحمتکش در تمامی شعبات صندوق عملکرد قابل قبولی در مدت 100 روز به ثبت رسید بدین گونه که دراین 

مدت تعداد 7500 پرونده مورد رسیدگی قرار گرفته که مبلغ 8.600.000.000.000 ریال پرداخت گردیده است.

اقدامات و اهم فعالیت های انجام 
شده در صندوق تامین خسارتهای 
بدنی در مدت 100 روز طی گفتگو با 
مهندس مجید بهزادپور مدیرعامل 
ای نهاد تشریح شد؛ به گزارش روابط 
تامین خسارتهای  عمومی صندوق 
بدنی در راستای اقدامات و اهم 
فعالیت های انجام شده در صندوق 
تأمین خسارت های بدنی با مهندس 
مجید بهزادپور مدیر عامل این نهاد  به 
در  آن  مشروح  که  نشسته ایم  گفتگو 

ادامه می آید:
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با پیروزی سیاست بر اقتصادگزیده خبر

افزایش تولید اوپک پلاس در ماه آینده تصویب شد
اوپک و متحدانش روز پنج شنبه توافق کردند سیاست فعلی 
افزایش تولید ماهانه را با وجود نگرانیها نسبت به آزادسازی 
ذخایر نفت از سوی آمریکا و شیوع واریانت جدید امُیکرون، در 
ماه ژانویه ادامه دهند.به گزارش ایسنا، آمریکا به دلیل افزایش 
قیمتهای بنزین و کاهش محبوبیت عمومی جو بایدن، اوپک 
پلاس را برای تسریع افزایش تولید مکررا تحت فشار قرار داده 
است. واشنگتن در واکنش به ایستادگی اوپک در برابر درخواست 
این کشور، هفته گذشته به همراه متحدانش آزادسازی نفت از 
ذخایر استراتژیک را اعلام کرد.بهای معاملات نفت برنت به دنبال 
اعلام خبر توافق اوپک پلاس، بیش از یک دلار سقوط کرد اما 
اندکی بعد بهبود یافت و در حدود ۷۰ دلار در هر بشکه معامله 
شد. نفت برنت اکنون فاصله زیادی با قیمت بالای ۸۶ دلار در 
اکتبر دارد اما همچنان بیش از ۳۰ درصد افزایش از ابتدای سال 
۲۰۲۱ تاکنون نشان می دهد.منابع آگاه به رویترز اظهار کردند: 
تولیدکنندگان اوپک پلاس در مذاکرات روز پنج شنبه گزینه‌های 
مختلفی را بررسی کردند که شامل توقف افزایش تولید ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز در ژانویه یا افزایش تولید به میزان کمتر از برنامه 
ماهانه بود.اما چنین اقدامی اوپک پلاس را که شامل عربستان 
سعودی و سایر متحدان واشنگتن در خلیج فارس است، در 
تضاد با آمریکا قرار می داد. این گروه در نهایت تصمیم گرفت 
توافق فعلی برای افزایش تولید ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ژانویه 
را ادامه دهد.گری راس، ناظر باسابقه اوپک در این باره گفت: 
سیاست بر اقتصاد پیروز شد. کشورهای مصرف کننده به حد 
کافی فشار اعمال کردند اما قیمتهای ضعیف‌تر فعلی به معنای 
قیمتهای بالاتر در مقطع دیگری است.دیوید تورک، معاون وزیر 
انرژی آمریکا در آستانه مذاکرات وزیران اوپک پلاس اظهار کرده 
بود ممکن است در آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک آمریکا 
انعطاف پذیری وجود داشته باشد و دولت بایدن در صورت افت 
قابل توجه قیمتها، می تواند زمان عرضه این نفت را تغییر دهد.

اوپک پلاس نگران آن مانده که پاندمی کووید ۱۹ دوباره به تقاضا 
برای نفت ضربه بزند. افزایش آمار ابتلا باعث وضع قرنطینه‌های 
جدید در اوپا شده و شیوع واریانت امُیکرون بار دیگر سفرهای 
بین‌المللی را محدود کرده است.یک نماینده اوپک پلاس گفت: 
ما باید وضعیت بازار را به دقت رصد کنیم تا تاثیر واقعی امُیکرون 
را مشاهده کنیم.نشست بعدی وزیران اوپک پلاس چهارم ژانویه 
برگزار می شود اما این گروه در بیانیه‌ای اعلام کرد اگر شرایط 
بازار ایجاب کند، ممکن است دوباره تشکیل جلسه دهند.پیش 

از نشست هفته جاری، عربستان سعودی و روسیه که بزرگترین 
تولیدکنندگان اوپک پلاس هستند، اعلام کرده بودند نیازی به 
واکنش فوری نمی بینند.الکساندر نواک، معاون نخست وزیر 
روسیه پس از تصمیم اوپک پلاس گفت: بازار نفت متوازن شده 
و تقاضای جهانی برای نفت به آهستگی رشد کرده است.اوپک 
پلاس در حال تسهیل تدریجی محدودیت عرضه‌ای است که در 
سال ۲۰۲۰ در واکنش به فروپاشی تقاضا در اوج بحران شیوع 
ویروس کرونا به اجرا گذاشته بود. محدودیت عرضه این گروه 

اکنون به حدود ۳.۸ میلیون بشکه در روز رسیده است. اما اوپک 
پلاس موفق نشده اهداف تولید را محقق کند. طبق آمار آژانس 
بین المللی انرژی، این گروه در سپتامبر و اکتبر حدود ۷۰۰ هزار 
بشکه در روز کمتر از سقف تعیین شده، نفت تولید کرد.محمد 
ارکاب، وزیر انرژی الجزایر روز پنج شنبه اظهار کرد: نرخ پایبندی 
اوپک پلاس به توافق کاهش تولید در نوامبر به ۱۱۶ درصد 
رسید که نشان می دهد این گروه همچنان بسیار پایین‌تر از 
اهداف توافق شده، نفت تولید می کند.نشست بعدی کمیته فنی 
مشترک اوپک پلاس برای سوم ژانویه و نشست بعدی کمیته 
نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس برای چهارم ژانویه برنامه 

ریزی شده است.

استقبال کاخ سفید از تصمیم اوپک پلاس
کاخ سفید روز پنج شنبه از تصمیم اوپک و متحدانش برای 
افزایش تدریجی تولید نفت استقبال کرد اما خاطرنشان کرد 
آمریکا هیچ برنامه‌ای برای تجدیدنظر در آزادسازی نفت از ذخایر 
استراتژیک ندارد.جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید گفت: ما 
همکاری نزدیکی که طی هفته‌های اخیر با عربستان سعودی، 
امارات متحده عربی و سایر تولیدکنندگان اوپک پلاس برای 
کمک به رسیدگی به مسئله فشار قیمتها داشتیم، تمجید می 
کنیم.مقامات دولت بایدن هفته‌ها اعضای اوپک پلاس را برای 
افزایش تولید و کمک به پایین بردن قیمتهای انرژی در آمریکا 
تحت فشار قرار داده بودند. نگرانیهای تورمی در این کشور به 
یک مشکل سیاسی برای رییس جمهور دموکرات آن تبدیل 
شده است.بر اساس گزارش رویترز، آمریکا قصد دارد ۳۲ میلیون 
بشکه نفت از چهار پایگاه ذخایر نفت استراتژیک در قالب سواپ 
عرضه کند که از اواخر دسامبر تا آوریل ۲۰۲۲ تحویل داده می 
شود و کشورهای دیگر را برای انجام اقدام مشابه با خود همراه 

کرده است.

مصرف سرانه بنزین و گازوئیل در ایران 
2 برابر متوسط جهانی‌

با توجه به جمعیت کشور، در ایران به ازای هر نفر روزانه حدود 0.95 
لیتر بنزین و حدود 0.88 لیتر گازوئیل مصرف می‌شود و مصرف روزانه 
بنزین و گازوئیل در کشور ما به ازای هر نفر تقریباً 2 برابر متوسط 
جهانی است.به گزارش فارس، عمده پالایشگاه‌های کشور در سالیان 
گذشته ساخته شده است و تنها پالایشگاه ستاره خلیج فارس اخیرا وارد 
مدار تولید شده است، ظرفیت طراحی شده پالایشی کشور در حدود 2 
میلیون بشکه در روز است و سالانه حدود 1.9 میلیون بشکه در روز نفت 
خام و میعانات گازی جهت مصرف داخل و صادرات فرآورده در کشور 
پالایش می‌شود.طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس با عنوان »بررسی 
رویکردهای مختلف به توسعه صنعت پتروپالایشگاهی در کشور«،‌ در 
تصویر 1 موقعیت مکانی پالایشگاه‌های کشور نشان داده شده است، 
همه پالایشگاه‌های کشور در نیمه غربی ایران احداث شده‌اند که در 
جدول 1 اسامی و ظرفیت پالایشگاهی هر یک از آنها نشان داده شده 
است.همچنین فرآورده‌‌های مختلف پالایشگاهی هر یک از پالایشگاه‌های 
کشور در سال 97 در جدول 1 و براساس ترازنامه هیدروکربوری در سال 

1397، مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی نشان داده شده است.

مصرف سرانه بنزین و گازوئیل در ایران تقریباً 2 برابر متوسط 
جهانی است

میزان مصرف سوخت در کشور و بررسی روند گذشته آن یکی از مهم‌ترین 
فاکتورها برای برنامه‌ریزی جهت احداث پالایشگاه‌ها یا پتروپالایشگاه‌ها 
در آینده خواهد بود. به همین جهت میزان مصرف بنزین و گازوئیل 
کشور به عنوان مهم‌ترین فرآورده‌های سوختی با دیگر کشورهای دنیا 
مقایسه شده است.میزان مصرف بنزین و گازوئیل در کشورهای مختلف 
دنیا و ایران در جدول 2 نشان داده شده است. در ایران به ازای هر 
نفر روزانه حدود 0.95 لیتر بنزین و حدود 0.88 لیتر گازوئیل مصرف 
می‌شود. مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در ایران به ازای هر نفر تقریباً 2 

برابر متوسط جهانی است.
رشد مصرف بنزین در 30 سال گذشته در ایران حدود 265 درصد بوده 
است در حالی که کشورهای ترکیه، آلمان و فرانسه در 30 سال گذشته 
رشد منفی در مصرف بنزین را تجربه کرده‌اند و مصرف بنزین خود را 
کنترل کرده‌اند که در اروپا این امر سبب بسته شدن بعضی از واحدهای 
پالایشگاهی شده و بعضی دیگر از پالایشگاه‌ها نیز تغییر فرایند داده و 

تبدیل به پالایشگاه‌های زیستی )Bio-refinery( شده‌اند.
همچنین رشد مصرف گازوئیل در 30 سال گذشته در کشور حدود 61 
درصد بوده است درحالی که مصرف گازوئیل در 30 سال اخیر در ترکیه 
حدود 210 درصد رشد کرده است و برخلاف مصرف بنزین عمده رشد 
مصرف سوخت در ترکیه مربوط به مصرف گازوئیل بوده است و از طرف 
دیگر کشورهای اروپایی نظیر آلمان، فرانسه و روسیه در 30 سال اخیر 
توانسته‌اند مصرف گازوئیل خود را نیز کنترل کرده و تقریباً ثابت نگاه 

دارند.

رشد 265 درصدی مصرف بنزین در ایران در 30 سال گذشته
نرخ مصرف بنزین و گازوئیل در ایران در 30 سال اخیر روند صعودی 
داشته است )265 درصد رشد در بنزین و 61 درصد رشد در گازوئیل( و 
در صورت عدم کنترل این رشد مصرف در سال‌های آینده، ایران دوباره 
به واردکننده سوخت در منطقه بدل خواهد شد.در نتیجه ضروری است 
این رشد مصرف با ابزاری نظیر توسعه سوخت‌های جایگزین جدید، 
افزایش بهره‌وری خودروها، هدفمندی یارانه سوخت و استفاده از حمل و 
نقل عمومی در سال‌های آینده به عنوان راهکار کاهش و کنترل مصرف 

سوخت استفاده شود.

لزوم هدایت نفت‌کوره صادراتی به مصرف در پتروپالایشگاه‌ها
نفت کوره یکی از محصولات مهم در پالایشگاه‌ها است و می‌توان از 
این خوراک به عنوان سوخت کشتی‌ها یا خوراک برای تولید محصولات 
شیمیایی و پلیمری بهره برد. قیمت نفت کوره از قیمت نفت خام کمتر 
بوده و می‌توان به جای صادرات آن با برنامه‌ریزی درست از این ظرفیت 
برای تولید محصولات با ارزش‌افزوده بالاتر استفاده کرد.میزان تولید نفت 
کوره در سال 1387 در حدود 200 میلیون بشکه در سال بوده و تا 
سال 1397 روند کاهشی داشته و به حدود 150 میلیون بشکه در سال 
رسیده است.در سال‌های اواخر دهه 80 عمده مصرف داخلی نفت کوره 
در صنعت نیروگاه بوده است که با جایگزینی نیروگاه‌های گازی مصرف 
این بخش کاهش یافته است و بخش دیگری از مصرف نفت کوره مربوط 
به بانکرینگ )تأمین سوخت کشتی‌ها( داخلی و خارجی بوده است و 
مابقی نفت کوره تولیدی نیز صادر شده است.در سال 1397 ظرفیت 
صادراتی نفت کوره کشور در حدود 91.5 میلیون بشکه در سال ) معادل 
12.5 میلیون تن در سال( بوده است. این مقدار نفت کوره صادراتی 
پالایشگاه‌ها قابلیت مصرف در فرایندهای پتروشیمی دارد و می‌تواند به 
عنوان یک گزینه برای بهبود ضریب پیچیدگی پالایشگاه‌ها مطرح باشد، 
به این معنا که می‌توان از ظرفیت نفت کوره صادراتی فعلی ) 12.5 
میلیون تن در سال( به عنوان خوراک صنایع پتروشیمی برای تولید 
محصولات با ارزش‌افزوده بالاتر بهره برد و با ارتقای پالایشگاه موجود 

کشور آنها را به پتروپالایشگاه تبدیل کرد.

 ایجاد ارزش افزوده ۳۰۰ درصدی
 با توسعه پتروپالایشگاه‌ها

 ساخت و توسعه پتروپالایشگاه‌ها، علاوه بر آنکه امکان افزایش 
ظرفیت تولید نفت در کشور را فراهم می‌کند، همچنین با جلوگیری 
از خام‌فروشی و تکمیل زنجیره ارزش ۳۰۰ درصد ارزش افزوده ایجاد 
می‌کند.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا،  تکمیل زنجیره ارزش در 
صنایع نفت و گاز به عنوان یکی از مهمترین اولویت‌های وزارت نفت 
در دولت سیزدهم به شمار می‌رود. از همین رو تکمیل طرح‌های 
پالایشی و پتروشیمی مورد توجه است. اما از آنجا که اقتصاد جهان 
به سمت انرژی‌های جایگزین سوخت‌های فسیلی حرکت می‌کند، 
باید تکمیل زنجیره ارزش تا حلقه‌های پایانی ادامه داشته باشد.

بر اساس آمارها، تا ۲۵ سال آینده رشد تقاضای بنزین و گازوئیل 
در جهان به صفر می‌رسد و سوخت‌های دیگر مانند برق جایگزین 
خواهد شد. بنابراین ساخت پالایشگاه به تنهایی نمی‌تواند کمکی به 
جلوگیری از خام‌فروشی در صنعت نفت و گاز کشور داشته باشد و 
پتروپالایشگاه‌ها باید جایگزین شوند تا علاوه بر تامین فرآورده‌های 
نفتی، مواد پتروشیمی را نیز تولید کنند.مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی اخیرا در گزارشی اعلام کرده که برای جلوگیری از 
خام‌فروشی ۲ میلیون بشکه معادل نفت خام، در صورت ساخت 
پالایشگاه ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار و در صورت ساخت پتروپالایشگاه 
۳۵ تا ۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است.محاسبه‌ای ساده 
نشان می‌دهد اگرچه در ابتدا هزینه ساخت پتروپالایشگاه بیش از ۲ 
برابر هزینه ساخت پالایشگاه است اما ارزش افزوده‌ای که از این محل 
نصیب کشور می‌شود، می‌تواند به فاصله کوتاهی نه فقط این فاصله 
را جبران کند، بلکه باعث افزایش ارزآوری به کشور شود.قیمت هر 
تن نفت خام در ۶ ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۱ میلادی معادل ۴۵۵ 
دلار بوده است. با تبدیل نفت خام به نفتا در واحدهای پالایشی، این 
ارزش به ۶۶۵ دلار در هر بشکه می‌رسد.اما ارزش اصلی ایجاد شده 
در واحدهای بعدی اتفاق می‌افتد. در پتروپالایشگاه‌ها، نفتی ۶۶۵ 
دلاری با تبدیل به آروماتیک ۹۳۵ دلار و با تبدیل به الفین‌ها تا 
۹۸۰ دلار در هر تن قیمت می‌خورد. به این معنی که تبدیل نفت 
خام به نفتا فقط ۴۵ درصد ارزش افزوده ایجاد می‌کند، در صورتی 
که اگر همان نفت خام به محصولات الفینی یا آروماتیکی تبدیل 
شود تا ۱۱۵ درصد ارزش‌افزوده به دنبال خواهد داشت.البته زنجیره 
ارزش در این مرحله متوقف نمی‌شود. تبدیل محصولات بالادست 
پتروشیمی، به محصولات میانی ارزش افزوده را تا ۲۰۰ درصد 
بالا خواهد برد و تولید محصولات پایین‌دستی و نهایی، نفت خام 
را تا ۳۰۰ درصد با ارزش‌تر می‌کند.از همین رو است که توجه به 
توسعه پتروپالایشگاه‌ها، مورد توجه جدی وزیر نفت بوده است.»جواد 
اوجی« هفته گذشته در نشستی با سرمایه‌گذاران شرکت‌های 
پتروپالایش کشور تاکید کرد که در چند سال اخیر در حوزه افزایش 
ظرفیت پالایش کشور سرمایه‌گذاری نشده و طرح‌ها به بهره‌برداری 
نرسیده است و اگر با همین دست‌فرمان حرکت کنیم و طرح‌ها هم 
زمین بمانند، دغدغه‌ای که امروز برای کسری گاز وجود دارد به‌مرور 
وارد حوزه فرآورده‌ها هم می‌شود و ۲ تا سه سال آینده باید به مقدار 
نصف مصرف فرآورده کشور، واردات داشته باشیم.وزیر نفت با تاکید 
بر اینکه یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم و رسالت‌های مهم آن 
افزایش ظرفیت پالایشی است، اظهار داشت: برای این موضوع نظام 
پای کار آمده است، طرح‌ها مصوب شده و مجوز لازم هم داریم. 
زحمات زیادی نیز کشیده شده، هرچند پیشرفت پروژه‌ها همچنان 
با حد مطلوب فاصله دارد.اوجی با بیان اینکه رئیس‌جمهوری هم در 
این باره مکاتباتی با رهبر معظم انقلاب داشته است که اگر دغدغه‌ای 
در تأمین خوراک باشد برطرف می‌شود، بیان‌داشت: ظرفیت پالایشی 
کشور تعریف چندانی ندارد و مصرف در بخش حمل‌ونقل و استفاده 
در صنایع و نیروگاه‌ها افزایشی است، بنابراین این طرح‌ها باید به 
بهره‌برداری برسد و وزارت نفت هم حمایت می‌کند، این نشست‌های 
مشترک هم هر دو تا سه ماه یک بار برگزار می‌شود.به گفته وزیر 
نفت هر طرحی هم که پیش نرود، شامل لغو مجوز و واگذاری به 

دیگر شرکت‌ها می‌شود.

در حال حاضر ۹۰۰ مگاوات نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر در شبکه برق کشور وجود 
دارد و وزارت نیرو در دولت جدید مکلف 
شده تا طی چهار سال ۱۰ هزار مگاوات 
به ظرفیت نیروگاه‌های تجدید پذیر اضافه 
کند.به گزارش ایسنا، طبق اعلام، از ۹۰۰ 
مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر نصب 
شده در کشور، ۳۱۰ مگاوات مربوط 
به نیروگاه‌های بادی، ۳۹۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی و مابقی مربوط به 
برق آبی‌های کوچک، زیست توده و 
انبساطی‌ها می‌شود، به طور متوسط در 
جهان ظرفیت نیروگاهی که از انرژی‌های 
تجدیدپذیر تامین می‌شود، ۳۰ درصد 
است که در برخی کشورها این عدد نیز 
به ۸۰ درصد نیز می‌رسد اما در ایران 
تجدیدپذیرها تنها یک درصد ظرفیت 
نیروگاهی کشور را در بر گرفته اند، طبق 

بررسی‌های انجام شده امکان تامین ۱۴۰ 
هزار مگاوات برق از تجدیدپذیرها وجود 
دارد که از این میزان ۱۰۰ هزار مگاوات 
مربوط به نیروگاه‌های خورشیدی و ۴۰ 
هزار مگاوات مربوط به نیروگاه‌های بادی 
می‌شود. اما متاسفانه هنوز به رقم ۱۰۰۰ 
مگاوات نیروگاه نصب شده نیز نرسیده‌ایم، 
د ر این بین دولت سیزدهم برنامه احداث 
۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را در 
دستور کار خود قرار داده است، آنطور که 
محمود کمانی - معاون وزیر نیرو و رئیس 
سازمان ساتبا گفته است طبق برنامه 
جدید به دلیل کمبود منابع امکان خرید 

تضمینی برق وجود ندارد اما برنامه‌های 
ورود سرمایه‌گذاران به این حوزه با 
جدیت پیگیری می‌شود، در همین راستا 
فراخوانی را برای احداث ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه جدید برای متقاضیان داخلی 
و خارجی اعلام کرده‌ایم که تا انتهای 
آبان‌ماه افراد می‌توانند تقاضای خود را 
ثبت کنند.به گفته وی تاکنون ۳۲ هزار 
مگاوات درخواست ثبت شده و پیش بینی 
می‌کنیم که این عدد به ۵۰ هزارمگاوات 
برسد. این‌که مسیر جدید برای احداث 
نیروگاه‌های جدید از محل ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع تولید است یعنی به 

ازای سوخت صرفه‌جویی شده تهاتر 
صورت می‌گیرد و سود سرمایه گذاری 
طی مدت سه تا چهار سال برمی‌گردد و 
حدود شش تا هفت سال نیز تعهد وجود 
دارد.رئیس سازمان ساتبا با بیان این‌که 
از آن تاریخ به بعد به مدت ۲۰ سال 
سرمایه گذار می‌تواند برق تولیدی خود را 
عرضه کند به عبارت دیگر ما تعهد خرید 
تضمینی نداریم و خرید و فروش در بازار 
انجام می‌شود، گفت: یکی از راه‌های 
تشویقی جهت ورود سرمایه گذاران به 
این حوزه صادرات برق است به همین 
دلیل اکنون در حال تدوین آیین‌نامه آن 
هستیم تا تولیدکنندگان بتوانند بخشی 
از توان تولید را صادر کنند. این رویه هم 
به رویه نیاز داخل کمک خواهد کرد و 
هم سرمایه گذار می‌تواند از منافع آن 

استفاده کند.

آخرین وضعیت تولید انرژی‌های 
تجدیدپذیر در ایران
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گزیده خبر اعلام تصمیمات جدید خودرویی طی چند روز آینده

قیمت‌های جدید به نفع مردم، بورس و خودروساز است
رئیس سازمان بورس گفت: در دولت تصمیمات خوبی در مورد 
قیمت گذاری خودرو گرفته شده و در چند روز آینده اجرایی 
خواهد شد که به نفع مردم، بورس و خودروساز است.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از صدا و سیما، مجید عشقی اظهار کرد: 
هر سال در ایام تقدیم بودجه به مجلس، گمانه زنی‌هایی در 
خصوص اعداد و ارقام بودجه مطرح می‌شود اما این اعداد و ارقام 
قطعی نیست و قطعاً روی کلیت بازار اثر منفی غیرواقعی خواهد 
داشت.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: امسال هم این 
گمانه‌زنی‌ها در چند روز اخیر توسط فعالان بازار رصد شده و در 
نتیجه اثراتی روی معاملات سهام و قیمت‌های آن داشته است، 
اما واقعیت این است که گمانه زنی‌ها دقیق نیست و زمان زیادی 
تا تصویب بودجه در مجلس باقی مانده است.عشقی افزود: اعداد 
و ارقام بودجه‌ای باید ابتدا در دولت و سپس در مجلس به صورت 
دقیق کارشناسی و بررسی شود و در نهایت، در خصوص این 
اعداد تصمیم‌گیری خواهد شد.وی گفت: اعداد و ارقام مطرح شده 
دقیق نیست و با قاطعیت عرض می‌کنم که با دولت و مجلس 
رایزنی کرده‌ایم تا تصمیماتی که در نهایت گرفته خواهد شد، به 
نفع سرمایه‌گذاران و سهامداران باشد چراکه نوسانات زیاد در این 
اعداد و ارقام بودجه‌ای باعث می‌شود وضعیت شرکت‌ها متلاطم 
شود.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: دولت نیز عزم 
و اراده جدی دارد که تصمیمات اتخاذ شده در نهایت به نفع 
شرکت‌ها باشد و در خصوص بعضی از ارقام بودجه مثل قیمت 
خوراک یا حقوق معادن باید بگویم که این اعداد به صورت فرمولی 
تعیین می‌شوند و در طول زمان به واسطه نوسانات قیمت جهانی 
و آیتم‌های مختلف تغییر می‌کند و طبیعتاً فروش شرکت‌ها نیز 
متناسب با همین اعداد تغییر می‌کند و لذا در سودآوری نهایی 
شرکت‌ها اثر چندانی نخواهد داشت.عشقی گفت: این تحولات 
را از نزدیک رصد می‌کنیم تا بتوانیم در نهایت تصمیماتی اتخاذ 
کنیم که کاملًا با سودآوری شرکت‌ها هماهنگ باشد و ضرری به 
آن‌ها نزند.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: بودجه در 
حال بررسی در دولت است و پس از دولت وارد کمیسیون‌های 
تخصصی مجلس شورای اسلامی شده و آنجا مورد بررسی بیشتر 
قرار می‌گیرد و تصمیم نهایی در خصوص اعداد و ارقام بودجه 
گرفته نشده، اما رایزنی‌هایی با دولت داشته‌ایم و دولت نیز 
مصمم است با توجه به جمعیت ۶۰ میلیونی سهامداران بورس، 

تصمیماتش حتماً به سود سهامداران باشد.

تصمیمات خوب دولت در مورد خودرو

رئیس سازمان بورس با اشاره به اتفاقات اخیر ناشی از قیمت‌گذاری 
دستوری خودرو گفت: قیمت‌گذاری دستوری در خیلی از صنایع 
حذف شده و فقط در چند صنعت گرفتار این موضوع هستیم، 
اما در دولت تصمیمات خوبی گرفته شده و به امید خدا در چند 
روز آینده اجرایی خواهد شد.وی در خصوص خودرو هم گفت: 
مشخصاً در خصوص نحوه اجرای آن ناهماهنگی پیش آمد که 
مشکل هم اکنون حل شده و نحوه اجرای آن به نحوی است که 
در نهایت هم مصرف‌کننده و هم سهامداران سود خواهند برد و 
تولیدکنندگان هم می‌توانند نفسی بکشند و در نهایت به افزایش 
تولید منجر خواهد شد و تصمیمات اتخاذ شده به نفع بازار خواهد 
بود.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص نرخ خوراک 
پتروشیمی نیز گفت: در این زمینه نیز فرمول مشخصی از چند 
سال گذشته وجود داشته که تعیین نرخ خوراک بر اساس آن 
انجام می‌شده و این فرمول با افزایش قیمت جهانی و تغییرات 
قیمت‌های داخلی تغییر می‌کند.عشقی افزود: از ابتدای سال تا 
الان هم قیمت خوراک پتروشیمی‌ها افزایش طبیعی داشته است، 
اما در نهایت محصولات آن‌ها هم افزایش قیمت داشتند که در 
نهایت آسیبی به سودآوری شرکت‌ها نخورده است بنابراین در 
تعیین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها تصمیم جدیدی گرفته نخواهد 
شد، اما در بحث سوخت پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها گمانه زنی‌هایی 

صورت گرفته که، چون جداول بودجه هنوز منتشر نشده پیگیر 
هستیم که این تصمیمات به سودآوری شرکت‌ها آسیبی وارد 
نکند و معتقدیم هر چه فروش شرکت‌ها افزایش یابد بهای قیمت 
تمام شده هم افزایش می‌یابد لذا نگرانی بابت سودآوری شرکت‌ها 

برای امسال و حتی سال آینده نخواهیم داشت.

ادامه سودآوری شرکت‌های بورسی تا پایان سال
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: با اطمینان می‌گویم 
که روند سودآوری شرکت‌های تحت پوشش بورس تا پایان سال 
ادامه دارد و با توجه به رویکرد و تصمیمات اخیر دولت، این روند 
در سال آینده هم ادامه خواهد داشت.عشقی افزود: گزارش هشت 
ماهه شرکت‌های بورسی هم اکنون روی سایت کدال منتشر 
شده که طبق آنها، تمام شرکت‌ها وضعیت بسیار مناسبی دارند 
و حتی خیلی از شرکت‌ها، ۱۰۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال 
قبل فروش داشته و سودآوری خوبی دارند و نسبت P/E بازار 
بسیار کاهش یافته و عددها برای خرید بسیار جذاب هستند.

وی افزود: عاملی که باعث شد بازار با کمبود خریدار مواجه شود 
وجود ابهاماتی است که مطرح می‌شود، اما به سهامداران اطمینان 
می‌دهیم روند سودآوری شرکت‌ها تا پایان سال ادامه خواهد 
داشت و با توجه به رویکرد و تصمیمات اخیر دولت، این روند 

سودآوری تا پایان سال آینده هم ادامه خواهد داشت.عشقی گفت: 
سهامدار حق دارد نگران باشد چرا که ابهام، اعتماد سرمایه‌گذار 
را از بین می‌برد، اما دولت در خصوص حمایت از این بازار مصمم 
است و ما نیز مکاتبات متعددی با وزارتخانه‌های مختلف ذیربط 
داشته‌ایم تا در خصوص سیاست‌گذاری‌هایی که می‌تواند روی بازار 
سرمایه اثر بگذارد، به نحوی عمل کنند که این بازار آسیب نبیند 
و سیاست‌ها نیز شفاف باشد.وی افزود: در موضوع پالایشگاه‌ها نیز 
مکاتباتی داشته‌ایم تا صورتحساب‌های آن‌ها شفاف و به موقع 
منتشر شود و این موضوع را از وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز 
پیگیری کردیم تا نگرانی بابت سودآوری شرکت‌ها تا پایان سال 
از بین برود.به گفته رئیس سازمان بورس، با وجود قطع برق در 
فصل تابستان گذشته، درآمد و فروش شرکت‌ها نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است.وی همچنین با اشاره به اینکه گمانه 
زنی‌هایی در خصوص تأثیر قطع گاز و برق روی صنایع وجود 
دارد افزود: در این زمینه باید اثرات واقعی آن دیده شود چرا 
که با وجود مشکلاتی که برای برخی شرکت‌ها به وجود آمد، 
وضعیت آن‌ها مناسب است.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
همچنین از عرضه اولیه‌های جذاب در آینده نزدیک خبر داد 
که در زمینه سهام شرکت‌های استارتاپی، دانش بنیان و فناوری 
محور انجام می‌شود و گفت: در خصوص پالایشگاه‌ها و صنایع 
مختلف نیز عرضه‌های اولیه زیادی در صف داریم که متناسب 
با کشش بازار انجام خواهد شد چراکه ما معتقدیم نباید فشار 
مضاعفی به بازار بیاوریم و به تناسب کشش بازار، عرضه‌های 
اولیه انجام خواهد شد.وی افزود: با رفع ابهامات موجود و جلب 
اطمینان سرمایه‌گذاران، بازار کشش بیشتری پیدا خواهد کرد.

عشقی همچنین در خصوص انتشار صورت‌های مالی بانک‌ها 
روی سایت کدال نیز گفت: کمیته مشترکی با بانک مرکزی در 
خصوص پیگیری مسائل بازار سرمایه داریم چرا که بخش زیادی 
از این بازار، تحت تأثیر سیاست‌های بانک مرکزی است و یکی از 
تدابیر اندیشیده شده و یکی از مباحث اصلی این کمیته، شفاف 
سازی صورت‌های مالی بانک‌هاست.وی افزود: در موضوع تسعیر 
نرخ ارز دارایی‌های ارزی بانک‌ها، یکی از تصمیمات جدی سازمان 
بورس این بود که با توجه به مسائلی که این امر در دو سال 
گذشته ایجاد کرده، این نرخ اصلاح شود و با رایزنی‌های انجام 
شده به نقطه مشترکی رسیده‌ایم و فقط چند نکته کارشناسی 
وجود دارد که در آینده نزدیک حل خواهد شد تا نرخ تسعیر را 
اصلاح کنیم که این امر در نهایت به نفع شفافیت بانک‌ها و بازار 

سرمایه خواهد بود.

رئیس سازمان توسعه تجارت:
۵۰ میلیون دلار برای ضمانت صادرات به 

سوریه اختصاص یافته است
تهران - ایرنا - رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: برای توسعه مناسبات تجاری 
۵۰ میلیون دلار از سهم صندوق توسعه صادرات ایران به صادرات شرکت های 
ایرانی به سوریه اختصاص یافته است.»علیرضا پیمان‌پاک « در برنامه تیتر امشب 
شبکه خبر با بیان اینکه با وجود روابط خوب سیاسی و نظامی با سوریه، ما از 
این فرصت در زمینه تجاری استفاده نکردیم، افزود: در سفری که به همراه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به دمشق داشتیم؛ دنبال این بودیم تا بخش خصوصی 
کشورمان وارد تجارت با این کشور شود.رئیس سازمان توسعه تجارت بیان کرد: 
هرچند که دولت سوریه جنگ زده است، اما بخش خصوصی سوریه ثروتمند است 
و فرصت‌های خوبی برای سرمایه گذاری در این کشور وجود دارد و در نظر داریم 
که بیشتر سرمایه گذاریهای بخش خصوصی ما در مناطق آزاد سوریه انجام شود.

وی خاطرنشان کرد: برای توسعه تجارت بخش خصوصی کشورمان در کشورهای 
منطقه و همسایه تشکیل اتاق تهاتر نه تنها در دمشق بلکه با تمام کشورهای 
همسایه در دستور کار قرار گرفته اما سوریه کالایی ندارد که ما بتوانیم با این 
کشور تهاتر کنیم.رئیس سازمان توسعه تجارت یادآورشد: سوریه سالانه ۴ میلیارد 
دلار واردات و ۸۰۰ میلیون دلار صادرات دارد و هم اکنون به علت شرایطی که 
کشور سوریه فقط تولید پنبه در کشور کشور وجود دارد.وی اظهارداشت: صنایع 
کشورمان سالانه به ۱۵۰ هزار تن پنبه نیاز دارند و برای همین منظور چون 
صنایع ما به پنبه نیاز دارند لذا در نظر داریم اگر یک و یا دو سال دیگر تولید پنبه 
این کشور افزایش یافت با تهاتر وارد کنیم که این مستلزم وجود یک حمل ونقل 
مطمئن بین دو کشور است . پیمان پاک با بیان اینکه خط دریایی منظمی میان 
ایران و سوریه وجود ندارد، گفت: از محل سود کشتیرانی می‌توانیم به این مسیر 
یارانه دهیم تا مشکلات این خط حل شود. با حل شدن این مشکلات، تجار به این 
بخش از سرمایه گذاری ورود خواهند کرد.رئیس سازمان توسعه تجارت یادآورشد: 
مسیر عراق به دلیل برخی مشکلات امنیتی نا امن شده است؛ اگر خط عراق بر 
قرار شود بسیاری از مشکلات حمل و نقل میان ایران و سوریه حل می‌شود.رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در این برنامه گفت: ایران و 
سوریه روابط خوب سیاسی دارند باید از این فرصت در میدان دادن به بخش 
خصوصی و تجار استفاده کنیم و دولت باید با تمام توان در این زمینه پای کار 
بیاید.عزت‌اله اکبری تالارپشتی تاکید کرد: باید حضور و فعالیت بخش خصوصی 
ایران در سوریه تسهیل شود ضمن اینکه هنوز مقامات سوری از توانمندیهای 
ایران مطلع نیستند و بریا توسعه تجارت باید از تمام ظرفیت های تجاری ایران 
در سوریه استفاده شود.رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
افزود: دولت باید تدابیری بیاندیشد تا بخش خصوصی در این زمینه فعال شود. 
دولت باید بسترهای مناسب را برای فعالیت بخش خصوصی در سوریه فراهم کند. 
اکبری تالارپشتی با تاکید بر اینکه از ظرفیت سفارتخانه‌ها در کشورهای مختلف 
برای جذب سرمایه گذار می‌توان استفاده کرد، گفت: دیپلماسی اقتصادی دولت 
باید بستر را برای بخش خصوصی در کشورهای دیگر و از جمله در سوریه فراهم 
کند.رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: دولت باید در بازارهای هدف، 
حضور حداقلی داشته باشد، اما تمهیدات لازم را برای حضور حداکثری بخش 
خصوصی فراهم کند.رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه در این برنامه تاکید کرد: 
دولت توقع دارد که بخش خصوصی کشورمان در سوریه فعال باشد از طرفی 
بخش خصوصی هم توقع دارد تا مشکلات آن‌ها در این کشور با توجه به روابط 
خوب سیاسی، حل و فصل شود.کیوان کاشفی با بیان اینکه  در بخش حمل و نقل 
مشکلاتی داریم و نقل و انتقال پول هم با توجه به تحریم دو کشور از معضلات 
تجاری بین دو کشور است، گفت: ضمن اینکه هنوز تردد تجار و بازرگانان بین 
دو کشور به حالت عادی برنگشته لذا برای توسعه مناسبات تجاری باید تجار و 
بازرگانان ایرانی بتوانند در سوریه حضور مستمر داشته باشند.رئیس اتاق مشترک 
ایران و سوریه  بیان کرد: ما پیشنهاد کرده ایم در صورت امکان اجازه دهند که 
رایزن های اقتصادی را در سوریه بخش خصوصی تعیین کند و هزینه آن را نیز 
خود بخش خصوصی پرداخت کند و چون نقل و انتقال پول در هر دو کشور به 
علت تحریم ها مشکل دارد باید راهکار مناسبی برای این منظور در نظر گرفته 
شود.شایان ذکر است که دومین نمایشگاه تخصصی ایران در سوریه اوایل هفته 
جاری در مرکز بین المللی نمایشگاه‌های دمشق و با حضور وزیر صنعت، معدن 
و تجارت جمهوری اسلامی ایران و نیز وزیر اقتصاد سوریه و شماری از بازرگانان 
و سرمایه گذاران دو کشور گشایش یافت.بسیاری از بازرگانان حاضر در نمایشگاه 
توانمندی‌های جمهوری اسامی ایران در زمینه‌های اقتصادی را تحسین و آن 
را گامی بلند در مسیر ارتقای همکاری‌های اقتصادی دو کشور ارزیابی کردند.در 
این نمایشگاه که در مساحت ۴ هزار متر مربع برپاست، ۱۶۴ شرکت از کشورمان 

توانمندی‌های خود را در زمینه‌های مختلف به نمایش گذاشتند.

فائو: قیمت جهانی مواد غذایی افزایش یافت
سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( اعلام کرد قیمت جهانی مواد غذایی 
تحت تاثیر تقاضای بالا برای گندم و محصولات لبنی، در نوامبر برای چهارمین 
ماه متوالی افزایش یافت و در بالاترین رکورد ۱۰ سال اخیر ایستاد.به گزارش 
ایسنا، شاخص قیمت غذای فائو که تغییرات ماهانه سبدی از غلات، دانه‌های 
روغنی، محصولات لبنی، گوشت و شکر را بررسی می‌کند، در نوامبر به ۱۳۴.۴ 
واحد در مقایسه با ۱۳۲.۸ واحد رشد کرد. شاخص اکتبر پیشتر ۱۳۳.۲ واحد 
اعلام شده بود که به ۱۳۲.۸ واحد بازبینی شد. این شاخص در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته ۲۷.۳ درصد رشد پیدا کرده است و اکنون در بالاترین رکورد 
خود از ژوئن سال ۲۰۱۱ قرار دارد.قیمت کالاهای کشاورزی در سال گذشته 
تحت تاثیر مشکلات برداشت و تقاضای قوی، رشد چشمگیری پیدا کرده است.

شاخص قیمت غلات فائو در نوامبر نسبت به ماه پیش از آن ۳.۱ درصد رشد کرد 
و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳.۲ درصد رشد نشان داد. فائو اعلام کرد 
قیمت گندم به دلیل نگرانیها نسبت به باران غیرفصلی در استرالیا و ابهامات درباره 
تغییرات احتمالی در تدابیر صادرات روسیه، پشتیبانی شد.شاخص قیمت لبنیات 
ماه گذشته بزرگترین رشد ماهانه را داشت و در نوامبر ۳.۴ درصد در مقایسه با 
اکتبر افزایش پیدا کرد. طبق گزارش فائو، تقاضای جهانی برای واردات کره و پودر 
شیر با تلاش خریداران برای تامین مایحتاج پیش از کمبود عرضه در بازارها، قوی 
ماند.قیمتهای جهانی شکر در نوامبر ۱.۴ درصد نسبت به اکتبر افزایش پیدا کرد 
و بر مبنای سالانه ۴۰ درصد رشد داشت. فائو این افزایش را به قیمتهای بالاتر 
اتانول نسبت داد.شاخص قیمت گوشت فائو در نوامبر ۰.۹ درصد کاهش داشت 
که چهارمین کاهش ماهانه متوالی بود در حالی که قیمت روغنهای گیاهی نسبت 
به سطح اکتبر ۰.۳ درصد کاهش یافت اما قیمت روغن پالم در بازار جهانی قوی 
ماند.فائو پیش بینی خود از تولید جهانی غلات در سال ۲۰۲۱ را از ۲.۷۹۳ میلیارد 
تن برآورد یک ماه پیش، به ۲.۷۹۱ میلیارد تن کاهش داد اما همچنان انتظار دارد 
تولید غلات جهان به رکورد بالایی برسد. پیش بینی می شود استفاده از غلات در 
فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ به میزان ۱.۷ درصد نسبت به فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ رشد کرده 
و به رکورد ۲.۸۱۰ میلیارد تن صعود کند.بر اساس گزارش رویترز، فائو پیش بینی 

کرد ذخایر غلات جهان تا پایان فصها در سال ۲۰۲۲ به ۸۲۲ میلیون تن برسد.

تشریح جزئیات توزیع هوشمند اقلام غذایی
لبنیات هم به توزیع هوشمند اضافه می‌شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی ضمن تشریح جزئیات توزیع هوشمند اقلامی چون مرغ منجمد، تخم 
مرغ، برنج، شکر و روغن در سراسر کشور اعلام کرد که از هفته آینده لبنیات هم به سبد توزیع 
هوشمند اقلام غذایی اضافه خواهد شد.به گزارش ایسنا، اسماعیل قادری‌فر در پاسخ به این سوال 
که سامانه هوشمند توزیع اقلام اساسی چگونه فعالیت می کند، اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی 
در دولت سیزدهم با شعار محوری و رویکرد امنیت غذایی پایدار و با سیاست ارزان سازی، 
دسترسی و فراگیری همه مردم به غذای سالم آغاز به کار کرد. یکی از  شروط مهم امنیت غذایی 
در کنار تولید با بهره‌وری بالا توزیع هوشمند است. به همین دلیل از کسب و کارها و استارت 
آپ‌های خدماتی که مشغول فعالیت هستند و حائز شرایط بودند، برای حضور در زنجیره نهایی 
توزیع طی فراخوانی دعوت به همکاری کردیم.وی ادامه داد: این طرح  از ۱۸ آبان‌ماه به صورت 
آزمایشی در سطح شهر تهران با توزیع مرغ منجمد و تخم مرغ از طریق یک استارت آپ اینترنتی 
شروع به کار کرد. ظرفیتی که برای شهر تهران و این دو قلم کالا در نظر گرفته بودیم، با توجه به 
سرانه مصرف ۳۰۰ تن از هر قلم بود تا مردم بتوانند بدون محدودیت و حضور در صف اقلام مورد 
نیاز خود را در منزل تحویل بگیرند.معاون وزیر جهادکشاورزی اضافه کرد: با وجود شرایط تنش 
آبی و مشکلات تحریم امروز کشور کمبودی در زمینه اقلام اساسی ندارد.وی تصریح کرد: تهران 
کلانشهری است که همه اقوام در آن حضور دارند و تراکم جمعیت هم بالاست. به همین دلیل 
طرح توزیع هوشمند ابتدا از این شهر شروع شد. در گام بعد نیز در کلانشهرهای دیگری چون 
اصفهان، شیراز، مشهد، یزد و کرج آغاز به کار کرد. در مرحله سوم هم در هر نقطه ای که به واسطه 
اخلال در شبکه توزیع و ورود واسطه گری، عرضه با مشکل روبه رو شده است، قصد داریم از این 
سامانه‌های هوشمند در توزیع استفاده کنیم. قادری‌فر در ادامه گفت: پایش‌های میدانی ما حاکی از 
این است که در بسیاری از مناطق کشور کمبودی نداریم اما با هوشمندی و رصد روزانه در قرارگاه 
امنیت غذایی هر جایی که احساس کنیم در بازاررسانی و دسترسی مردم به اقلام اساسی اخلالی 
وجود دارد، هوشمندانه وارد می شویم تا دغدغه خاطری برای شهروندان وجود نداشته باشد.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی اضافه کرد: زیبنده نیست کشوری که بهترین کشاورزان 
و تولیدات را دارد، با ورود دلالان و واسطه‌های غیرضروری اخلالی در سیستم توزیع آن رخ دهد 
و موجبات نارضایتی مردم فراهم شود.وی عنوان کرد: در گام اول این طرح توزیع هوشمند در 
منازل آغاز شده است و قصد داریم در گام دوم نیز  اقلام را با حذف واسطه‌ها با قیمت‌های مصوب 
به دست اصناف برسانیم تا یک بار برای همیشه این موضوع دلالی و افزایش قیمت‌های ناشی 
از واسطه‌گری های غیرضروری حل شود.قادری‌فر در خصوص اختلال ایجاد شده در این سامانه 
اینترنتی فروش اقلام مصوب نیز گفت: دقایقی کوتاه اختلالی در سایت این استارت آپ ایجاد شد 
که بلافاصله برطرف شد. وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، یادآور شد: مصرف روزانه 
مرغ در شهر تهران بین ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ تن  است. برآورد مرغ منجمد نیز ۳۰۰ تن و تخم مرغ نیز 
حدود ۲۰۰ تن است. هیچ محدودیتی در عرضه نداریم. اگر بازار کشش داشته باشد توزیع انجام 
خواهد شد.به گفته این مقام مسئول در سازمان تعاون روستایی سامانه پیش بینی شده تنها با 
ثبت یک شماره تلفن و مکان افراد قابل ورود است. البته امکان دریافت کد ملی را دارد. ولی مردم 
نگران نباشد اگر هم روزی سامانه درخواست کد ملی داشت به معنای محدودیت در عرضه نیست. 
بلکه به معنای مدیریت در توزیع است. سقف محدود کننده نداریم و براساس سرانه مصرف توزیع 
انجام می شود ولی جلوی دلالی‌ها گرفته خواهد شد.  وی افزود: تمام تلاشمان را می کنیم که 
تا پایان سال شبکه روستا بازار را در سراسر کشور فعال کنیم. البته در برخی مناطق از هفته‌های 
گذشته این روستا بازارها فعال شده‌اند.وی در پاسخ به این سوال که چرا تنها از یک سامانه در 
توزیع هوشمند اقلام استفاده شده است، گفت: چون کار ضربتی داشتیم، روز ۱۸ آبان ماه تلفنی 
تعدادی از سرآمدهای سامانه‌های اینترنتی را دعوت کردیم. از بین این‌ها از نظر لجستیک و تامین 
زنجیره سرد یکی از آنها اعلام آمادگی کرد. البته فراخوانی را از ۱۹ آبان منتشر کردیم و از همه 
فعالان در این بخش درخواست کردیم که وارد عرصه شود و شرط کردیم که کسب و کارها باید 
محصولات را با قیمت مصوب به دست مردم برسانند و همچنین زنجیره تامین هم داشته باشند.

قادری‌فر در پاسخ به این سوال که آیا  امکان ارجاع کالاهایی که سالم نیستند از طریق این سامانه 
وجود دارد یا خیر، گفت: آن چیزی که با این سامانه شرط کردیم، برگشت اقلام بدون قید و شرط 
است. بخش شکایت و انتقادات هم را در سامانه قرار دادیم. اقلامی که احیانا دچار مشکل هستند 

باید مرجوع شوند. در صورت شکایت حتما آن را پیگیری خواهیم کرد. 

تهران- ایرنا- بررسی‌ها از عملکرد واحدهای صنعتی، همچنین شرکت‌های 
بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی حاکی است از ابتدای امسال تا پایان 
مهر ماه تولید ۱۵ محصول صنعتی و پنج محصول معدنی )در مجموع ۲۰ 
محصول(‌ در کشور با رشد همراه بوده است.به گزارش ایرنا، تا پایان مهر 
ماه امسال شاهد هستیم که از مجموع ۳۵ محصول منتخب صنعتی و 
معدنی که همه روزه بررسی و پایش می‌شوند، ۲۰ محصول با رشد تولید 
مواجه شدند. کارشناسان و متخصصان امر تحقق رشد در بخش صنعت و 
معدن را حاکی از افزایش علاقه‌مندی جامعه به سرمایه‌گذاری و حفاظت 
از ظرفیت‌های تولید توصیف می‌کنند.برپایه آمارهای رسمی منتشر شده 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در این مدت بیشترین آمار رشد تولید 
مربوط به ردیف محصولات »کامیون، کامیونت و کشنده« با ۶۴.۴ درصد، 
»روغن ساخته شده نباتی« با ۴۱.۳ درصد، »ماشین لباس‌شویی« با ۲۹.۹ 
درصد، »شمش آلومینیوم« با ۲۶.۷ درصد، »شیشه جام« با ۲۳ درصد 
و دوده با ۲۰.۴ درصد بوده است.در ادامه نگاهی گذرا به وضعیت تولید 

محصولات منتخب صنعتی و معدنی در هفت ماهه ۱۴۰۰ می‌اندازیم.

کامیونت، کامیون و کشنده، صدرنشین رشد تولیدات
بر اساس این گزارش، تا پایان مهر ماه امسال تولید انواع خودروی سواری 
در کشور با رشد ۱.۴ درصدی به ۵۰۷ هزار و ۳۰۰ دستگاه رسید. این 
رشد در بخش اتوبوس، مینی‌بوس و ون ۱۲.۵ درصد بود و به یک‌هزار و 
۱۳۶ دستگاه رسید.در بخش کامیون، کامیونت و کشنده نیز با ثبت رشد 
چشمگیر ۶۴.۴ درصدی، چهار هزار و ۹۵۷ دستگاه از این خودروها تولید 
شد، با این حال خودروسازان در بخش وانت ۱۱.۸ درصد افت عملکرد 
داشتند و ۴۱ هزار و ۲۵۴ دستگاه وانت تولید کردند.در بخش خودروهای 
کشاورزی نیز کارخانجات داخلی ۱۱ هزار و ۲۵۷ دستگاه تراکتور )افت 
یک دهم درصدی( و ۳۹۴ دستگاه کمباین )رشد ۱۳.۵ درصدی( تولید 

کردند.

تولید لوازم‌خانگی
بررسی آمار عملکرد تولیدکنندگان لوازم‌خانگی در بخش لوازم‌خانگی 
بزرگ از ابتدای امسال تا پایان مهر ماه حاکی از رشد تولید ماشین 
لباس‌شویی و یخچال و فریزر و افت تولید تلویزیون در هم‌سنجی با 
پارسال است.کارخانجات تولیدکننده لوازم‌خانگی موفق شدند در هفت 
ماهه امسال بیش از ۷۹۰ هزار و ۳۰۰ دستگاه ماشین لباس‌شویی تولید 
کنند. آماری که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۹ رشد ۲۹.۹ درصدی 
نشان می‌دهد.در بخش یخچال و فریزر نیز رشد را شاهد بودیم، به‌طوری 
که مطابق آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت یک میلیون و ۲۴۶ 
هزار و ۱۰۰ دستگاه از آنها تولید شد که ۷.۵ درصد بیش از تولید مدت 
مشابه سال گذشته )یک میلیون و ۱۵۸ هزار و ۶۰۰ دستگاه( ‌است.با این 
حال، در بخش تلویزیون شاهد کاهش تولید کارخانجات و شرکت‌های 
داخلی بودیم.در مدت یاد شده ۶۴۹ هزار و ۹۰۰ دستگاه انواع تلویزیون 
در کشور تولید شد که ۱۱.۲ درصد کمتر از آمار مدت مشابه سال گذشته 

است.

رشد تولید محصولات پتروشیمی
برپایه این گزارش، تا پایان مهرماه امسال تولید روغن ساخته شده نباتی 
با رشد ۴۱.۳ درصدی به یک میلیون و ۱۷۸ هزار و ۸۰۰ تن رسید. تولید 

نئوپان رشد ۸.۵ درصدی ثبت کرد و به ۵۱۰ هزار و ۷۰۰ مترمکعب 
افزایش یافت.همچنین تولید روغن صنعتی و موتور تصفیه اول رشد ۱.۱۴ 
درصدی تجربه کرد و به ۳۸۸ هزار و ۱۰۰ تن رسید. در این مدت ۹۵ 
هزار و ۶۰۰ تن دوده )رشد ۲۰.۴ درصدی(، ‌ ۳۶.۸ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی )رشد ۳.۴ درصدی(، ۱۷۲ هزار و ۸۰۰ تن نخ فیلامنت پلی 
استر )رشد ۱۵.۱ درصدی(،  ۱۱۲ هزار و ۴۰۰ تن الیاف پلی‌استر )رشد 
۱.۲ درصدی(، ۲۳ میلیون و ۸۰۰ هزار فوت مربع چرم )رشد ۱۲.۳ 
درصدی( و ۷۴ میلیون و ۲۰۰ هزار زوج انواع پاپوش و کفش )رشد ناچیز 
یک دهم درصدی( تولید شد.از دیگر محصولات صنعتی که در هفت 
ماهه سال ۱۴۰۰ با افت تولید مواجه شدند می‌توان به پودر شوینده با 
۳۲۵ هزار و ۱۰۰ تن تولید )کاهش ۱۲.۶ درصدی(، ۱۴۷ هزار و ۵۰۰ 
تن لاستیک خودرو )کاهش ۵.۲ درصدی(، ‌۸۵۳ هزار و ۵۰۰ متر مکعب 
فیبر )کاهش ۵.۹ درصدی(، ۱۳ هزار و ۹۰۰ تن سموم دفع آفات نباتی 
)افت ۳۳.۷ درصدی(،‌ یک‌هزار و ۴۰۰ تن الیاف اکریلیک )کاهش ۴۶.۹ 
درصدی(، ۱۳۶ هزار و ۲۰۰ تن نخ سیستم پنبه‌ای و ترکیبی الیاف 
مصنوعی )افت ۱۲ درصدی(،   و سه‌میلیون و ۷۵۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه 

الکتروموتور )افت ۲۵.۷ درصدی( قابل اشاره است.

رشد تولید ۵ محصول بخش معدن
بر اساس این گزارش، از بین ۱۰ محصول منتخب بخش معدن و صنایع 
معدنی، پنج محصول رشد و پنج محصول دیگر افت تولید داشتند که 
جمله مهمترین آنها کاهش تولید سیمان و فولاد قابل اشاره است.

شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی کشور در هفت‌ ماهه 
امسال ۱۵ میلیون و ۸۸۸ هزار و ۹۰۰ تن فولاد خام تولید کردند. این 
آمار در هم‌سنجی با پارسال افت ۴.۹ درصدی نشان می دهد.واکاوی 
آمارهای رسمی منتشر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی است 
شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی کشور از ابتدای امسال 
تا پایان مهر ماه ۱۴ میلیون و ۳۰۴ هزار و ۶۰۰ تن محصولات فولادی 
تولید کردند که حاکی از افت ۸.۱ درصدی است.در بخش کاتد مس 
آمارها در مقایسه با پارسال افزایش نشان می‌دهد و کارخانجات موفق 
به تولید ۱۷۶ هزار و ۳۰۰ تن از این محصول شدند که حاکی از رشد 
۴.۴ درصدی است.بیشترین میزان رشد تولید محصولات بخش معدن 
و صنایع معدنی نیز در این مدت برای شمش آلومینیوم با ۲۶.۷ درصد 
رقم خورد و چهار شرکت بزرگ داخلی ۳۱۲ هزار تن از این محصول 
تولید کردند.سیمان دیگر محصول بخش معدن و صنایع معدنی است که 
هفت ماهه امسال را کاهشی پشت سر گذاشت. به‌طوری که کارخانجات 
سیمان توانستند ۳۸ میلیون و ۴۸ هزار و ۸۰۰ تن از این محصول تولید 
کنند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش ۹.۱ درصدی 
نشان می‌دهد.در تولید آلومینا و کنسانتره زغال‌سنگ نیز کاهش تولید 
را شاهد بودیم، چنان‌چه تنها تولیدکننده پودر آلومینا در کشور با تولید 
۱۳۶ هزار و ۵۰۰ تن محصول، افت ۲ درصدی ثبت کرد.همچنین در 
تولید کنسانتره زغال‌سنگ کاهش ۱۱.۳ درصدی ثبت شد و شرکت‌ها 
۸۱۵ هزار و ۸۰۰ هزار تن از این محصول تولید کردند.برپایه این گزارش، 
کارخانجات داخلی تا پایان مهر ماه امسال ۷۷۶ هزار و ۴۰۰ تن شیشه 
جام )رشد ۲۳ درصدی(، ۴۲۴ هزار تن  ظروف شیشه‌ای )رشد هشت 
دهم درصدی( و ۳۵ هزار و ۲۰۰ تن ظروف چینی )رشد ۱۴.۵ درصدی( 

تولید کردند.

رشد تولید ۲۰ محصول صنعتی و معدنی تا پایان مهرماه ۱۴۰۰
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صنعت بیمه در یک نگاه
صنعت بیمه در هر جامعه ای از شاخص های مهم اطمینان عمومی، اعتماد اجتماعی، رفاه اقتصادی و امید به 
آینده به شمار می رود و مسیر توسعه کمی و کیفی کسب و کار و همچنین سطح معیشت مردم از گذرگاه 
این صنعت عبور می کند. آنچه در پی می آید دماسنج صنعت بیمه و نماگر صنعت مادری است که در کنار 

دو نهاد بانک و بازار سرمایه، نقش ضلع مکمل اقتصادی را ایفا می کند. 

معاونت طرح وتوسعه 
همگام با سیاست اقتصاد مقاومتی

* ارائه مجوز محصول جدید بیمه ای به 6 شرکت بیمه در 6 طرح مختلف 
* ارائه مجوزهای موردی بیمه ای به 6 شرکت بیمه در 3 رشته مختلف شامل بیمه عیوب اساسی و پنهان ساختمان، 

بیمه کرونا در بیمه نامه حوادث اشخاص و بیمه مسئولیت مدنی برای حرفه های مختلف
*  ارائه چارچوب شرایط عمومی بیمه مسافران عازم به خارج از کشور، چارچوب شرایط عمومی بیمه زندگی به شرط 
فوت، چارچوب شرایط عمومی بیمه زندگی به شرط حیات، چارچوب شرایط عمومی بیمه زندگی مختلط به تمام 

شرکت های بیمه ای
* تدوین بودجه مصوب و اصلاحی سالانه )سال‌های 1399 و 1400( بیمه مرکزی ج.ا.ایران؛

* تدوین پروژه‌ بیمه مرکزی ج.ا.ایران برای اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی برای سال 1399 و 1400 و تدوین 
منشور پروژه‌های راهبردی بیمه مرکزی ج.ا.ایران و پایش مستمر آن؛

* ارائه گزارش عملکرد برنامه پنج ساله ششم توسعه در سامانه )رابت( سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور؛ 
* تهیه و تدوین و انتشار کتابچه »گزیده قوانین و مقررات بودجه و برنامه سال 1400 )و مقایسه آن با سال 1399(«.

* تهیه کتاب سالنامه آماری صنعت بیمه و پوستر آماری »نماگرهای صنعت بیمه در سال 1398 و 1399« برای درج 
در پرتال سازمان.

* بررسی تقاضای تأسیس شرکت‌های بیمه: 
* تقاضای تأسیس 36 شرکت بیمه مورد بررسی قرار گرفت.

* مراتب موافقت اصولی با تأسیس 5 شرکت بیمه )شرکتهای بیمه اتکایی آوای پارس،  بیمه اتکایی تهران رواک، بیمه 
مختلط پردیس، بیمه مختلط هوشمند فردا و بیمه زندگی کاریزما( صادر گردید.

* پروانه تأسیس )موافقت با ثبت( شرکت بیمه اتکایی سامان صادر شد.
* بررسي و تأييد صلاحيت مديرعامل، قائم مقام مديرعامل، اعضاي هيئت مديره، معاونان، مديران فنی و اکچوئران 

داخلی به تعداد 230 نفر
* بررسی و صدور پروانه فعالیت کارگزاران رسمی بیمه و ارزیابان خسارت بیمه‌ای به تعداد 825 پروانه

یک صنعت زیر ذره بین نظارت
* تدوین دستورالعمل اصلاحی"روش برآورد و کنترل کفایت ذخایرفنی رشته بیمه شخص ثالث مؤسسات بیمه"و ابلاغ 

به شرکتهای بیمه 
* مکاتبه و پیگیری دریافت اطلاعات، بررسی، محاسبه و اعلام توانگری مالی شرکتهای بیمه و افشای آن در پرتال 

بیمه مرکزی ج.ا.ایران؛
* بررسی ترکیب سهامداری شرکت‌های بیمه در راستای اجرای قوانین و مقررات مربوط و پیگیری رعایت نصاب‌ها وفق 

مندرجات آیین‌نامه شماره 100؛
* بررسی گزارش توجیهی افزایش سرمایه و ارائه مجوز برگزاری مجامع عمومی فوق‌العاده به شرکتهای بیمه به منظور 

افزایش سرمایه؛
* رسیدگی به اختلافات بین صندوق تامین خسارت های بدنی و شرکت های بیمه در راستای مفاد ماده 29 قانون 

بیمه شخص ثالث ؛ 
* کنترل ضریب خسارت انواع رشته های بیمه ای.

* همکاری در اجرای طرح نسخ الکترونیک با سازمان بیمه سلامت و سازمان تامین اجتماعی در مسیر صرفه جویی در 
مصرف کاغذ و چاپ دفترچه های درمانی، جلوگیری از جعل اسناد پزشکی. 

* رصد و بررسی بیمه نامه های مازاد بر ظرفیت نگهداری شرکت های بیمه به منظور اخذ پوشش اتکایی لازم از بازار 
بیمه.

* نظارت بر پیاده سازی و اجرای آخرین نسخه وب سرویس رشته بیمه شخص ثالث، بدنه، هوش تجاری
* ایجاد مقدمات لازم جهت اعمال نظارت سیستمی و پیشگیرانه در رشته های بیمه ای مرتبط با حمل کالا )باربری، 
مسئولیت متصدیان حمل داخلی و ...( و آتش سوزی و الزام شرکت های بیمه در تخصیص کد یکتا و درج آن بر روی 

بیمه نامه.
* بررسی عملکرد شرکت های بیمه در خصوص قراردادهای بزرگ از جمله قرارداد های بیمه ای.

* ابلاغ بخشنامه‌ های متعدد و مختلف به منظور حمایت از حقوق بیمه‌گذاران و یکسان‌سازی رویه‌های مورد عمل 
شرکت های بیمه به عنوان نمونه ، تدوین و ابلاغ کاربرگ های متحدالشکل اجرای مواد 34 و 36 قانون بیمه شخص 

ثالث به تمام شرکت های بیمه
* بررسی آیین نامه ها و مقررات مربوط و ارائه پیشنهادات برای اصلاح 

* مشارکت در کارگروه تخصصی راه اندازی مجتمع رسیدگی به تصادفات رانندگی )مجتمع تخصصی تصادفات(؛
* نظارت بر حسن اجرای مفاد ماده های 30 و 31 قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث، از طریق 

صدور بخشنامه تاکیدی.

نظارت بر بیمه های زندگی
* بررسی و انطباق بیمهنامههای زندگی با سرمایه فوت بالای مبلغ تعیین شده با مجوزهای صادره طبق ماده 6 آیین 

نامه شماره 68 و بخشنامههای مرتبط با آن؛  
* اخذ و بررسی اطلاعات تمامی بیمهنامههای عمر زمانی گروهی 

* اخذ و بررسی قراردادها و تفاهمنامه منعقده شرکتهای بیمه با بانکها یا صندوقها 
* رسیدگی و پاسخگویی به تعداد 112 فقره شکایات بیمههای زندگی؛

* تدوین استانداردهای حرفهای محاسب فنی بیمه 
* بررسی صحت محاسبات ذخایر ریاضی در حوزه بیمههای زندگی اندوختهدار 

* اصلاح درآمد سرمایهگذاری از محل ذخایر ریاضی موسسات بیمه در صورتهای مالی 
* محاسبه توانگری مالی و سطح توانگری شرکتهای بیمه زندگی 

* پاسخ به استعلامهای سازمان امور مالیاتی در خصوص وضعیت ذخایر بیمههای زندگی شرکتهای بیمه مختلط و 
تمامی ذخایر فنی شرکتهای بیمه زندگی؛

* امکان سنجی محاسبه خالص ارزش دارایی سرمایه گذاری منابع حاصل از ذخیره ریاضی بیمه نامه های زندگی؛
* بررسی روشهای تفکیک سرمایه گذاری از محل ذخیره ریاضی شرکتهای بیمه از سایر منابع با تاکید بر سرمایه گذاری 

بصورت سهام شرکتهای بورسی و فرابورسی؛

نظارت بر شبکه خدمات بیمه ای
* برنامه ریزی مستمر به منظور سیستمی نمودن فرآیند کنترل و نظارت بر نحوه اعطای پروانه نمایندگی توسط 

شرکتهای بیمه به اشخاص
* نظارت دقیق بر فرآیند نحوه انتخاب نمایندگان بیمه توسط شرکتهای بیمه 

* بررسی مدارک و مستندات مربوط به تأسیس شرکتهای نمایندگی بیمه و موافقت با ثبت و تأسیس نمایندگان 
حقوقی.

* انجام بازدیدهای نظارتی از دفاتر شبکه خدمات بیمه ای )نمایندگان( 
* مشارکت در ساماندهی امور بیمه ای در مرزهای کشور 

* هماهنگی با نهادهای نظارتی و اطلاعاتی به منظور شناسایی شبکه خدمات بیمه ای دارای اشتغال همزمان 
* بررسی، اعلام نظر و انجام اقدامات نظارتی لازم در خصوص شکایات واصله 

* برخورد نظارتی با استارت آپهای فاقد مجوز و نظارت میدانی بر عملکرد آنان
* جلوگیری از فعالیت دفاتر غیر مجاز بیمه ای از طریق ابلاغ بخشنامه به تمامی فعالان صنعت بیمه.

* انجام بازدیدهای نظارتی از شرکت های بیمه و دفاتر ارزیابان خسارت بیمه ای در راستای کنترل بر نحوه فعالیت آنان 
و حسن اجرای مفاد آیین نامه ها و مصوبات شورایعالی بیمه.

* نظارت بر شرکتهای بیمه و هماهنگی امور استانها
* نظارت مستمر بر رعایت آییننامههای گزارشگري و افشاي اطلاعات مؤسسات بیمه )88(، صلاحیت حرفه ای کارکنان 

کلیدی و عملیاتی موسسات بیمه )9( و حاکميت شرکتی)93( از قبیل:
* 32 مورد نظارت بر خط از شرکتهای بيمه و 9 مورد بازدیدهای میدانی از شرکت های بیمه دررعایت آیین نامه های 

88، 90 و 93 و مکملهای آن 

* نظارت بر نحوه اجراي آيين‌نامه گزارشگري و افشاي اطلاعات مؤسسات بيمه )32 مورد(
* نظارت مستمر بر اجراي آيين‌نامه حاکميتشرکتي)40 مورد( 

* پیگیری واریز حدود مبلغ  855ر27 میلیارد ریال توسط شرکت های بیمه ای به حساب خزانه بابت عوارض 
بیمهنامههای شخصثالث سهم وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 

* واریز حدود مبلغ  994 میلیارد ریال توسط شرکت های بیمه ای به حساب خزانه بابت عوارض بیمهنامههای 
شخصثالث سهم نیروی انتظامی 

*  اقدامات لازم برای هوشمندسازی نظارت بر آیین نامه های گزارشگري

جهانی می اندیشیم، منطقه ای عمل می کنیم
* انعقاد قرارداد مازاد خسارت ریسک  )Risk( در رشتههای آتشسوزی، مهندسی و پول در صندوق برای بیمه مرکزی 
ج.ا.ایران و 7 شرکت بیمه ایران، آسیا، البرز، دانا، پارسیان، ملت و سامان با راهبری این سازمان و با سقف تعهد 5 هزار 

میلیارد ریال برای هر ریسک؛
* انعقاد قرارداد مازاد خسارت حوادث فاجعهآمیز )CAT( در رشتههای آتشسوزی، مهندسی و پول در صندوق برای 
بیمه مرکزی ج.ا.ا.  و 4 شرکت بیمه ایران، آسیا، البرز و دانا با راهبری این سازمان و با سقف تعهد 100 هزار میلیارد 

ریال در هر حادثه؛
* انعقاد قرارداد مازاد خسارت ریسک و حوادث فاجعهآمیز )Risk & CAT( در رشته انرژی برای بیمه مرکزی ج.ا.ا.  و 9 
شرکت عضو کنسرسیوم انرژی با راهبری این سازمان و با سقف تعهد 250 میلیون یورو برای هر ریسک و 500 میلیون 

یورو برای هر حادثه فاجعهآمیز؛
ا* نعقاد قرارداد مازاد خسارت حوادث فاجعهآمیز )CAT( در رشتههای آتشسوزی، مهندسی و پول در صندوق برای 11 
شرکت بیمه رازی، آرمان، دی،میهن، سرمد، سامان، تعاون، سینا، کارآفرین، معلم و تجارت نو با راهبری این سازمان و 

با سقف تعهد 30 هزار میلیارد ریال در هر حادثه 
* انعقاد قرارداد مازاد خسارت ریسک و حوادث فاجعه‌آمیز برای قبولی‌های اختیاری و قراردادی بیمه مرکزی در 

رشته‌های آتش‌سوزی، مهندسی و پول در صندوق با سقف تعهد 5 هزار میلیارد ریال برای هر ریسک؛
* انعقاد قرارداد مازاد خسارت )Risk & CAT( بیمه مرکزی در رشته پیاندآی با حداکثر تعهد 50 میلیون یورو؛

* نعقاد قرارداد مازاد خسارت در رشته پیاندآی با راهبری بیمه مرکزی برای موسسه بیمه متقابل کیش و متقابل قشم 
با حداکثر تعهد دو میلیارد دلار؛

* انعقاد قرارداد مازاد خسارت بیمه مرکزی در رشته های باربری و کشتی و بیمه های هواپیما با حداکثر تعهد 110 
میلیون یورو؛ 

* تمدید قرارداد اتکایی مشارکت درمان تکمیلی بنیاد شهید و امور ایثارگران با شرکت سهامی بیمه دی با تعداد حدود 
2 میلیون نفر بیمه شده؛

* پوشش اتکایی مسئولیت مدنی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با حداکثر تعهد 6 هزار میلیارد ریال؛
* انعقاد قرارداد مازاد خسارت ریسک و حوادث فاجعه‌آمیز )Risk & Cat( در رشته‌های غیرباربری جهت پوشش 
ریسک‌های صادره نمایندگی‌های خارج از کشور شرکت سهامی بیمه ایران با راهبری بیمه مرکزی و با سقف تعهد 25 

میلیون یورو؛ 
* انعقاد قرارداد مازاد خسارت ریسک و حوادث فاجعه‌آمیز )Risk & Cat( در رشته‌های باربری جهت پوشش ریسک‌های 
صادره نمایندگی‌های خارج از کشور شرکت سهامی بیمه ایران با راهبری بیمه مرکزی و با سقف تعهد 1 میلیون یورو؛

* تمدید قرارداد اتکایی مشارکت مسئولیت با شرکت سهامی بیمه معلم با حد تعهد 400 میلیارد ریال برای هر بیمه 
نامه؛

* پوشش اتکایی مسئولیت مدنی شرکت های مهندسی هواپیمایی فارسکوه، سوخت رسانی اوج
* انعقاد قرارداد مازاد خسارت ریسک و حوادث فاجعهآمیز )Risk & CAT( در رشته های غیر باربری برای پوشش 
ریسک های صادره نمایندگی های خارج از کشور شرکت سهامی بیمه ایران با راهبری این سازمان و با سقف تعهد 

25 میلیون یورو؛
* ارائه مجوز بیمهنامههای گروهی برای منازل مسکونی / اداری سازمانها، ارگانها، شهرداریها، استانداریها و ... با پوشش 

خطرات اصلی و تبعی بیمههای آتشسوزی )آصا، زلزله، سیل، طوفان و ... ( 
* ارائه مجوز صدور بیمهنامه و مشارکت در پوشش بیمهای بسیاری از ریسکها و پروژه‌های عملیاتی و زیربنایی.

* صدور و ارائه خدمات بیمه ای به کشورهای همسایه:
* تقویت همکاری های بین المللی با کشورهای همسایه و عضو اکو

* امضاء تفاهم نامه با کشورهای افغانستان، سوریه و ارمنستان 
* برقراری ارتباطات دوجانبه با کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان، عراق، ازبکستان، ترکیه و گرجستان

* میزبانی هیات عراقی در ایران

فرهنگ بیمه ای و بیمه فرهنگی
*  پاسخگویی به ابهامات رسانه ای

* تهیه و بارگذاری بیش از  870مطلب  و 160 استوری در اینستاگرام بیمه مرکزی با حدود چهل هزار نفر دنبال کننده
* برگزاری لایو اینستاگرام بیمه مرکزی )دوشنبه ها با بیمه(

* تهیه و تولید کلیپها، اینفو موشن ها و اینفو گرافی های مختلف
* برگزاری دوره های آموزشی تخصصی برای خبر نگاران

* تهیه و انتشار کتب بیمه ای)تهیه تولید و انتشار 67  عنوان کتاب در سه سطح» بیمه برای کودکان«، »بیمه برای 
همه« و  »بیمه برای کارشناسان« 

* تهیه و انتشار ماهنامه پیک بیمه بصورت مداوم)12شماره(
)Annual Report( تهیه ،تولید و انتشار گزارش عملکرد سالیانه لاتین *

* برگزاری هشتمین جشنواره روابط عمومی های برتر صنعت بیمه
* برگزاری پنجمین جشنواره بیمه در رسانه 

* هماهنگی های لازم برای امضای تفاهمنامه های مختلف با دستگاهها و نهادهای گوناگون مانند » فدراسیون 
موتورسواری، انجمن بهره وری، سازمان حفاظت از محیط زیست و...

برگزاری مداوم جلسات شورای هماهنگی مدیران روابط عمومی صنعت بیمه کشور و هماهنگی های لازم برای اجرای 
برنامه های مشترک با هدف ایجاد هم افزایی و همگرایی بیشتر

* هماهنگی های لازم برای اجرایی شدن برنامه های ستاد امربه معروف و نهی از منکر، اقامه نماز و....
www.centinsur.ir تغییر شکلی و محتوایی پرتال بیمه مرکزی به آدرس *

* تهیه ، تولید و پخش مجموعه تلویزیونی دور برگردون با هدف اصلاح رفتار ترافیکی و کاهش تلفات ناشی از حوادث 
رانندگی

* تهیه ، تولید و پخش سریال طنز تلویزیونی پلاک13 با هدف توسعه فرهنگ بیمه )در حال پخش(
* تهیه تولید سرود بیمه ای مختص کودکان

* اجرای پروژه سراسری و ملی"زنگ بیمه" برای دانش آموزان مقطع ابتدایی ) شهر تهران توسط بیمه مرکزی و مراکز 
استانها توسط شرکتهای بیمه(، با هدف آشنایی تعداد8میلیون و 174هزار و 875 دانش آموزمقطع ابتدایی با مفاهیم 

بیمه ای از طریق نمایش 
* گنجاندن بیش از 128مطلب بیمه ای در کتب درسی دانش آموزان) با این پروژه عملا تعداد 5میلیون و  844هزار و 
105نفر از دانش آموزان مقطع متوسطه اول و دوم با مهم ترین اصطلاحات بیمه ای در کتابهای درسی آشنا می شوند(

 ریسک، کلید واژه صنعت بیمه
* راه‌اندازی مرکز توسعه مدیریت ریسک؛تدوین راهنمای حاکمیت ریسک موسسات خدمات مالی کشور؛همکاری با 
سازمان مدیریت بحران و سایر سازمان‌های مرتبط با قانون مدیریت بحران کشور؛راه اندازی پرتال اطلاع رسانی مرکز 
توسعه مدیریت ریسک؛ترجمه و انتشار گزارش مدیران ریسک اروپایی موسوم به FERMA 2020؛ارائه پیشنهاد انجام 
طرح پژوهشی در خصوص سنجش میزان توسعه یافتگی سیستم مدیریت ریسک سازمانی در مدل کسب و کار و 

فرهنگ سازمان‌های کشور به پژوهشکده بیمه. این طرح به تصویب رسیده و مراحل انجام آن آغاز شده است؛ 

سلامت در صنعت
* بازرسی از شعبات و نمایندگان شرکت های بیمه؛

* امور مربوط به سامانه ارزیابی عملکرد تسما 
* پیاده سازی کانون حسابرسی داخلی صنعت بیمه وابسته به انجمن حسابرسی داخلی ایران.

* تنظیم و تدوین چک لیست های حسابرسی داخلی و تهیه منشور حسابرسی داخلی .
* بررسی منشأ سرمایه شرکتهای بیمه در زمان تأسیس و یا افزایش سرمایه.

* بررسي سوابق سهامداران شركتهاي بيمه در شرف تأسيس و در شرف افزايش سرمايه.

* بررسي و انجام فاز مطالعاتي در خصوص الزامات و نيازمندي هاي ايجاد سامانه جامع رصد، شناسايي و بررسي 
معاملات مشكوك به پولشويي در صنعت بيمه.

* ايجاد دسترسي تمامی اشخاص مشمول تحت نظارت بیمه مرکزی ج.ا.ایران توسط سامانه سنهاب به اطلاعات مورد 
نیاز و سامانه های مرتبط.

*   پیشنهاد اصلاح دستورالعمل های مبارزه با پولشویی صنعت بیمه به مرکز اطلاعات مالی.

  سامانه پاسخگویی با تعداد متوسط )4( کارشناسان در این سامانه :

کل تماس دریافتی در 
سامانه 2342

مجموع زمان مکالمات 
)ساعت(

میانگین زمان مکالمات 
)روزانه(

میزان رضایتمندی 
)درصد(
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بیمه های شخص ثالث رشته ها ی بیمه ای
و بدنه

سایر مواردشبکه فروش

تعداد فراوانی سوالات 
14/2035/2112/128مطروحه

عصر طلایی صنعت بیمه در بستر الکترونیک
توسعه زيرساخت هاي مرکز داده؛ توسعه شبکه ارتباطي بين بيمه مرکزي، شرکت هاي بيمه و ذينفعان حقوقي؛ توسعه 
سامانه هاي يکپارچه اطلاعات مديريتي، عملياتي و نظارتي؛ تامين نيازمندي هاي اطلاعاتي شرکت هاي بيمه؛ مکانيزه 
سازي خدمات، پشتيباني، و فرايندهاي سازمان براي واحدهاي داخلي و ذينفعان خارجي؛ و تعامل مکانيزه با ساير 

سازمان هاي مرتبط با صنعت بيمه؛
* ايجاد سامانه كيپارچه نظارتي و تسهيل امر نظارت در حوزه‌هاي نظارتي بيمه مركزي 

* تخصیص کد یکتای بیمه مرکزی به بیمه نامه های منطبق با شاخص ها در رشته شخص ثالث و حوادث راننده که 
سهمی حدود پنجاه درصد از پرتفوی صنعت بیمه را دارد و بیمه * نامه های منطبق با شاخص ها در رشته های باربری، 

متصدیان حمل کالا و  آتش سوزی
* ساماندهی شبکه فروش و ایجاد بانک اطلاعاتی و کارتابل های ارتباطی ویژه با بیمه مرکزی

ا* یجاد سرویس ها و خدمات الکترونیکی متنوع در پرتال بیمه مرکزی، در درگاه ملی خدمات و دولت همراه برای 
استفاده شهروندان، کسب و کارها و سازمان ها

* تغذيه اطلاعاتي سامانه كيپارچه اطلاعات اقتصادي كشور با داده‌هاي صنعت بيمه
* ایجاد بستر لازم برای كيپارچه سازي و تسهيل تبادل اطلاعات از طريق اتصال به بانک های اطلاعاتی دستگاه هاي 
دیگر از قبيل نيروي انتظامي، ثبت احوال، پست، وزارت امور اقتصادي و دارائي، راهداری، وزارت امور خارجه، سازمان 

امور مالياتي و ...
* طراحی، توسعه و پیادهسازی سرویس تعاملی کارپوشه ملی ایرانیان

* ارائه خدمت الکترونیکی استعلام سوابق بیمه ای افراد برای بهره برداری در نرم افزار موبایل دولت همراه
* تهیه نرم افزار جامع موبایل

* اصلاح فرآیند ها و روش های انجام کار در راستاي اجراي مواد قانوني 67 و 68 قانون برنامه ششم توسعه و بخشنامه ها 
و تکاليف اصلاح نظام اداري که ماحصل آن به شناسايي 16 گروه فرآيندي، 70  فرآيند، 170 زير فرآيند، 108 شناسنامه 

فرآيند، و نتيجتاً منجر به تعداد 62 خدمت و حدود 90 نمودار فرآيندي خدمت شد.
* راه اندازی سوئیچ بیمه برای هوشمند سازی و کمک به ارائه خدمات بیمهای به صورت مکانیزه و ایجاد زیرساخت 
لازم برای ورود فراگیر شرکتهای دانش بنیان و کسب و کارهای دیجیتال به صنعت بیمه به منظور مدیریت و نظارت 
بر فعالیت اینشورتکها، استارتاپها و فین تکها و شرکتهای دانش بنیان از طریق ارائه سرویس های Api صنعت بیمه به 

کسب و کارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات.
* کسب رتبه اول در چهار دوره ارزيابي وبگاه ها و خدمات الکترونيکي سازمان فناوري اطلاعات

شورای عالی بیمه
* بررسی تقاضای تاسیس شرکت های بیمه اتکایی پارس، فردیس، اتکایی تهران، فردا، اتکایی رایا، زندگی هامرز، 

مختلط سروش
* بررسی و تصویب مقررات بیمه ای
* رسیدگی به گزارشات بیمه مرکزی

* گزارش سند راهبردی صنعت بیمه برای افق 1404؛
* گزارش محاسبه شاخص توانگری مالی مؤسسات بیمه در سال 1399؛

* بیمه در مسیر توسعه
* اداره کل سرمایه گذاری

* رشد 57 درصدی قیمت تمام شده پرتفوی سهام بیمه مرکزی
*  رشد 16 درصدی ارزش روز پرتفوی سهام بیمه مرکزی 

* رشد 41 درصدی سود حاصل از خرید و فروش 
* اداره کل توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی

* تدوین دستورالعمل سومین دوره انتخاب کارمندان و مدیران برگزیده صنعت بیمه و ابلاغ و اجرای آن
* دیجیتال سازی اسناد آرشیوی بیمه مرکزی عملیاتی کردن اپلیکیشن خدمات اداری و رفاهی

* شفافیت سازی در مناقصات سازمانی 
* مناسب سازی فضاهای اداری برای مراجعین 

* اقدام به منظور استقرار چرخه بهره وری

صنعت بیمه بر مدار قانون
* طرح دعوی و دفاع از دعاوی و شرکت در جلسات رسیدگی محاکم و پاسخ به استعلامات و تهیه ، اصلاح یا اعلام نظر 

درخصوص لوایح، آئین نامه و دستورالعمل های دولت
* بررسی و اعلام نظر در خصوص پیش نویس آیین نامه ها، اساسنامه ها، قراردادها،تفاهم نامه ها

* پیگرد قضایی اخلال گران در نظام بیمه کشور و سودجویان از عنوان بیمه مرکزی

صنعت بیمه؛ مرزهای اطمینان و امنیت
* انجام فرایند تعیین صلاحیت عمومی کارکنان کلیدی موضوع آیین نامه 90 شورای عالی بیمه و متصدیان مشاغل 
حساس در سطح کل صنعت بیمه و پاسخ به تمامی استعلامات  مراجع ذیصلاح حفاظتی و امنیتی کشور درخصوص 

موضوعات مرتبط در صنعت بیمه.
* پیگیری تشکیل و عضویت کمیته امنیت فناوری اطلاعات و مقابله با حوادث سایبری.

*  ابلاغ بخشنامه ها و دستورالعمل های امنیت اطلاعات و شبکه های ارتباطی در حوزه پدافند سایبری از مرکز راهبردی 
افتا و سازمان پدافند غیر عامل ، مرکز ماهر وسایر به مرکز فاوا * سازمان و سایر حوزهای فاوا و انجام تست نفوذ و ارزیابی 

امنیتی بر سامانه های حساس بیمه مرکزی ج.ا.ا
* تشکیل شعب تخصصی رسیدگی به حوادث رانندگی و امور بیمه ای

* پیگیری پیاده سازی سامانه ثبت و اعلام تخلفات در صنعت بیمه
* پیگیری پیاده سازی سیستم هوشمند کشف تقلب

* تدوین پیش نویس آیین‌نامه الزام مؤسسات بیمه به شناسایی و گزارش عملیات مشکوک به تقلب بیمه‌ای
* بازدید از پایانه ها و بازارچه های مرزی و مبادی ورودی )زمینی( به کشور در 12 استان مرزی و مرزهای هوایی 

حضرت امام )ره( تهران، شهید هاشمی نژاد مشهد و شهید مدنی تبریز.
الزام شرکت های بیمه در خصوص : عرضه بیمه نامه مسافرتی اتباع ورودی به سه زبان فارسی، انگلیسی و زبان محلی 
، صدور بیمه نامه بصورت آنلاین و اخذ کد یکتا و نیز حذف صدور بیمه نامه بصورت دستی )استفاده از دستگاه مکانیزه 
طراحی شده( و پاسخگویی از طریق کال سنتر مستقر در ستاد مرکزی شرکت های بیمه و درج کامل پوشش های 

بیمه ای )خسارت های قابل پرداخت( و حق بیمه مصوب دریافتی در بیمه نامه عرضه شده به اتباع خارجی ورودی.



7روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران شنبه 13 آذر 1400  28 ربیع الثانی 1443  4 دسامبر 2021بین الملل

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad4787 8 صفحه   سال هفد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

سازمان ملل خواستار خروج کامل رژیم 
صهیونیستی از جولان اشغالی شد

تهران - ایرنا - مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با غیر قانونی خواندن و 
عدم صلاحیت رژیم صهیونیستی بر جولان اشغالی سوریه، خواستار خروج 
این رژیم از این منطقه شد.به گزارش روز پنجشنبه خبرگزاری رسمی 
سوریه »سانا«، این مجمع دیروز با تصویب مجدد قطعنامه ای، از رژیم 
صهیونیستی خواست تا در جهت اجرای قطعنامه های مربوطه شورای 
امنیت، به طور کامل از جولان اشغالی سوریه تا خط ۴ ژوئن ۱۹۶۷ عقب 
نشینی کند.»بسام صباغ« نماینده دائم سوریه در سازمان ملل در نشست 
مجمع عمومی گفت: موضع صحیح مجمع عمومی مطابق با اصول و 
اهداف منشور این سازمان بین المللی است که شورای امنیت در قطعنامه 
۴۹۷  بر مخالفت با تصمیم رژیم اشغالگر صهیونیستی در مورد جولان 
اشغالی سوریه تاکید و آن را باطل و بر غیر قانونی بودن آن تاکید کرده 
است.صباغ افزود: سوریه بر حق قاطع خود در بازپس گیری کامل جولان 
اشغالی تاکید می کند و این حق قابل مذاکره نیست و هرگز با گذر زمان 
ساقط نمی شود.صباغ از سازمان ملل خواست تا اقدامات قاطع و فوری 
را برای عملی کردن تصمیمات خود که تضمین کننده پایان اشغالگری 
رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی سوریه و دیگر سرزمین های عربی 
است، اتخاذ کند.بلندی‌های جولان همواره بخشی از خاک سوریه از زمان 
استقلال این کشور بوده است و اقدام رژیم صهیونیستی در اشغال این 
بلندی‌ها در جریان جنگ شش روزه اعراب و اسرائیل در ژوئن سال ۱۹۶۷، 

تغییری در وضعیت تاریخی و نیز حقوقی بلندی‌های جولان نمی‌دهد.  

کرملین احتمال آغاز جنگ در جنوب شرق 
اوکراین را بالا دانست

سخنگوی کرملین احتمال آغاز درگیری‌هایی در جنوب شرق اوکراین 
را بالا دانسته و آن را برای روسیه نگران‌کننده خواند.به گزارش ایسنا، 
به نقل از نووستی، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز )پنج‌شنبه( 
در پاسخ به سوالی درباره احتمال آغاز جنگی در دونباس )واقع در شرق 
اوکراین( اظهار کرد: احتمال آغاز درگیری‌هایی در جنوب شرق اوکراین 
همچنان بالا است و این مساله برای روسیه نگران‌کننده است.اخیرا مقامات 
کی‌یف و برخی کشورهای غربی نگرانی خود را از تجمع نیروهای روس در 
نزدیکی مرزهای اوکراین ابراز کرده‌اند.پسکوف گفت: روسیه نیروهای خود 
را در داخل خاکش و براساس ارزیابی ویژه خود جابه‌جا می‌کند.سخنگوی 
کرملین تاکید کرد: این مساله هیچ کسی را تهدید نمی‌کند و هیچ کسی 
نباید نگران شود.در مقابل مسکو بارها نسبت به استقرار نیروهای ناتور در 

اروپا ابراز نگرانی کرده است.

صدراعظم اتریش : کنار می روم
تهران- ایرنا- الکساندر شالنبرگ صدراعظم جدید اتریش تنها دو ماه بعد 
از انتخاب به عنوان صدراعظم جدید پنجشنبه شب از تصمیم خود برای 
کناره گیری خبر داده است.به گزارش ایرنا از خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
شالنبرگ اعلام کرد به محض این‌که حزب مردم اتریش که در حال 
حاضر بیشترین کرسی ها را در بین هر حزبی در پارلمان این کشور 
دارد، رهبر جدید را انتخاب کند، از سمت خود کناره گیری خواهد کرد.

شالنبرگ افزود: من معتقدم که دو جایگاه - رئیس دولت و رهبر حزب 
با بیشترین آرا در اتریش - باید به سرعت توسط یک نفر متحد شود.با 
اعلام کناره گیری شالنبرگ، رسانه‌های اتریشی گزارش داده‌اند که کارل 
نهمر وزیر کشور فعلی این کشور ممکن است رهبر جدید حزب مردم 
اتریش و جانشین شالنبرگ به عنوان صدراعظم شود.شالنبرگ در ماه 
اکتبر )مهرماه( پس از آن که سباستین کورتس صدراعظم سابق اتریش و 
رهبر سابق حزب مردم در بحبوحه اتهامات فساد از سمت خود کنار رفت، 

پست صدراعظمی را به دست گرفت.

بلینکن: 
برای تعامل معنادار ایران در مذاکرات دیر 

نیست
وزیر خارجه امریکا بعد از دیدار با همتای روسیه‌ای خود گفته برای اینکه 
ایران در گفت‌وگوها تعامل معنادار کند دیر نیست.به گزارش گروه بین‌الملل 
خبرگزاری فارس، »آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا بعد از دیدار با 
همتای روسیه‌ای خود درباره مذاکرات با ایران اظهارنظر کرد.طبق گزارش بخش 
انگلیسی وب‌سایت »عرب‌نیوز« وزیر خارجه آمریکا با اشاره به مذاکرات جاری 
در وین برای رفع تحریم‌ها تصریح کرد برای اینکه ایران در گفت‌وگوها »تعامل 
معنادار« کند دیر نیست. او همچنین با بیان اینکه دیدار خوبی با »سرگئی 
لاوروف«، وزیر خارجه روسیه داشته مدعی شد مسکو با واشنگتن دیدگاه 
یکسانی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران دارد.بلینکن بدون اشاره به اینکه 
آمریکا ناقض تعهداتش در برجام بوده مدعی شد: »اقدامات و لفاظی‌های ایران 
جای چندانی برای خوش‌بینی ما باقی نمی‌گذارد.«او در ادامه گفت: »کاری که 
ایران نمی‌تواند انجام دهد حفظ وضعیت فعلی، یعنی تقویت برنامه هسته‌ای 
حین کش‌دار کردن مذاکرات است.«جمهوری اسلامی ایران تا یک سال بعد 
از خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به 
کشورهای اروپایی که وعده می‌دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران 
می‌کنند فرصت دهد برای تحقق این وعده تلاش کنند.بعد از گذشت یک سال 
از خروج آمریکا از برجام، تهران اعلام کرد با توجه به اینکه کشورهای اروپایی به 
وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند در چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش خواهد 
داد. کاهش تعهدات ایران ذیل مفاد توافق هسته‌ای برجام صورت می‌گرفت.

جمهوری اسلامی ایران، بعد از برداشتن ۵ گام برای کاهش تعهدات، سرانجام 
۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۸ اعلام کرد دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی )شامل 
ظرفیت غنی سازی، درصد غنی سازی، میزان مواد غنی شده، و تحقیق و 
توسعه( مواجه نیست.وزیر خارجه آمریکا در ادامه اظهاراتش تصریح کرد: »ظرف 

یک یا دو روز آینده متوجه خواهیم شد ایران جدی است یا نه.«

قرداحی:
 برای حل و فصل بحران لبنان و عربستان 

استعفا می‌دهم
وزیر اطلاع رسانی لبنان در سخنانی از اعلام استعفای خود به منظور حل 
و فصل بحران در روابط میان ریاض و بیروت طی دیروز )جمعه( خبر داد.

به گزارش ایسنا، جورج قرداحی، وزیر اطلاع رسانی لبنان در گفت‌وگو با 
شبکه MTV لبنان اعلام کرد که ساعت یک بعد از ظهر امروز به وقت 
محلی استعفایش را اعلام خواهد کرد.وی در این باره گفت: می‌خواهم با 
استعفایم دری را باز کنم، اگر این اقدام حل و فصل بحران میان لبنان و 
عربستان را آسان‌تر می‌کند.قرداحی افزود: از همان روز اول گفتم که اگر 
استعفا کمک کند، آماده آن هستم.همچنین شبکه الجدید لبنان اعلام کرد 
که قرداحی طی امروز و پس از دیدار اخیرش با نجیب میقاتی، نخست‌وزیر 
لبنان استعفایش از دولت را اعلام می‌کند.پیش از این نیز روزنامه القبس 
کویت نوشته بود: نشستی در داخل گروهی که قرداحی عضو آن است، برگزار 
خواهد شد تا درباره تشویق او به استعفا کمی قبل از سفر امانوئل ماکرون به 
ریاض، بحث شود به این شرط که استعفا به شکلی انجام شود که آبروی او 
حفظ شود و استعفای قرداحی برگ برنده‌ای در دست ماکرون در گفت‌وگو با 
عربستانی‌ها درباره مساله لبنان باشد.دولت عربستان ۲۹ اکتبر با بروز بحرانی 
دیپلماتیک با بیروت در ارتباط با اظهارات قرداحی درباره جنگ علیه یمن که 
آن را بیهوده دانسته و گفته بود باید متوقف شود، سفیر خود در لبنان را برای 
رایزنی فراخواند و به سفیر لبنان نیز ۴۸ ساعت برای ترک خاکش مهلت داد.

قرداحی گفته بود که نیروهای وابسته به جنبش انصارالله در حال دفاع از 
خود در برابر یک حمله خارجی هستند و عربستان و امارات به خاک یمن 
تجاوز کردند و کاری که در طول دو یا سه سال نتوانستند انجام دهند در 
طول هشت سال نیز هرگز نمی‌توانند انجام دهند.امارات، بحرین و کویت نیز 
پس از عربستان اقدامات مشابهی را در پیش گرفتند، این تنش دیپلماتیک 

خطر وخامت بحران اقتصادی در لبنان را به همراه دارد.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی:

توافق همچنان ممکن ،اما زمان کم است
تهران - ایرنا - مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: به 
نفع تهران است که در تعامل با آژانس شفافیت بیشتری را از 
خود نشان بدهد زیرا در صورت وجود اراده سیاسی، رسیدن 
به توافق همیشه ممکن است.رافائل گروسی در گفت وگو با 
کانال خبری »فرانسه ۲۴« با بیان اینکه مذاکرات دور هفتم از 
نقطه صفر شروع نمی‌شود، بلکه بر اساس شش دور مذاکرات 
قبلی به پیش می رود؛ افزود: توافق با ایران همچنان ممکن 
است، اما زمان باقیمانده کم است.مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تاکید کرد: آژانس طرف مذاکرات برجام نیست، 
اما به عنوان بازرس و تضمین‌کننده توافق از نزدیک مذاکرات 

جاری در وین را رصد می‌کند.

غنی سازی 90 درصدی در ایران وجود ندارد
گروسی در خصوص غنی سازی ۹۰ درصدی بیان کرد: در 

حال حاضر غنی‌سازی ٩٠ درصدی در ایران وجود ندارد.
وی با بیان اینکه برجام حد نصاب ۳.۶۷ درصد را برای 
غنی‌سازی تعیین کرده بود، اما الان غنی‌سازی ۶۰ درصدی 
انجام می‌شود، افزود: ایران در فردو غنی‌سازی ٢٠ درصدی را 
انجام می‌دهد و در حال افزایش آن است. گروسی درباره قصد 
خود مبنی بر دیدار مجدد از تهران گفت: چنان چه از وی 
دعوت شود، ظرف یک دقیقه به ایران می‌رود.وی در ارتباط 
با سایت تسا در کرج و ادعای ایران مبنی بر از کار افتادن 
دوربین‌های نظارتی آژانس در جریان عملیات خرابکارانه گفت: 
آژانس خرابکاری را محکوم می‌کند؛ امیدواریم که یک توافق، 

که بسیار لازم و ضروری است، حاصل شود.

در ایران  گفت  و گوهای خوبی انجام شد
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بخشی ازاین 
مصاحبه در باره سفر چند روز گذشته خود به ایران به این 
رسانه فرانسوی گفت: »باید بگویم که در سفری که چند روز 
پیش به تهران  داشتم، گفت‌وگوهای خوبی انجام شد.وی 
گفت : همچنان احتمال )حصول توافق با ایران( وجود دارد. 

من گفت‌وگوهای خوبی با امیر عبداللهیان وزیر امورخارجه 
ایران داشتم. امیدوارم بتوانیم به توافق دست یابیم«.

ایران خواهان یک توافق موقت نیست 
گروسی در پاسخ به این پرسش فرانس24 که  نظر وی در باره 
حصول یک توافق موقت بدین معنی که  ایران  روند برنامه 
هسته ای خود را در قبال رفع  بخشی از تحریم ها متوقف 
و یا آهسته کند تا رسیدن به یک توافق کامل تر و عمیق تر 
چیست گفت: این چیزی نیست که من از  آنها )طرف ایرانی(  
بشنوم و معتقدم که دولت ایران درمورد خواسته ها یش بسیار 
قاطع است که همان بازگشت کامل به توافق است که در ازای 

آن دسترسی کامل به بازارها و جریان های مالی  است.

آژانس هرگونه خرابکاری را محکوم می کند

گروسی  گفت : ایران می گوید که اقدامات خرابکارانه ای 
درمورد سایت هایش رخ داده که ما هرگونه خرابکاری و  نقض 
چنین مواردی را محکوم می کنیم، سازمانی همچون آژانس 
بین المللی انرژی اتمی  انجام هرگونه حمله توسط  طرفی 
ثالث به یک  کشور عضو این نهاد را بر نمی تابد. لازم به 
ذکر است ، درحالی که مذاکرات دیپلماتیک در وین برای 
دست‌یابی به یک توافق نتیجه‌گرا به صورت فشرده در جریان 
است و ایران با ترکیبی از کارشناسان برجسته برای برداشتن 
گام‌های عملی در راستای ازسرگیری اجرای برجام و لغو 
تحریم‌ها حاضر شده، اقدامات طرف‌های غربی حسن نیت 
آن‌ها را در مذاکرات زیر سوال می‌برد.واقعیت این است که در 
مذاکرات سه روز گذشته بهانه‌های تکراری از طرف‌های غربی، 
برای وقت‌کشی، تطویل و بهانه‌گیری‌های بچه‌گانه گرفته شده 
است. پیش از آغاز دور جدید مذاکرات رسانه‌های غربی همسو 

با سیاست‌های کاخ سفید و رژیم صهیونیستی ترکیب هیات 
ایرانی را که متشکل از جمعی از برجسته‌ترین کارشناسان 
ایران در حوزه‌های مختلف حقوقی، بانکی و انرژی است، آماج 
حملات قرار داده و ادعا کردند که ایران نه برای مذاکره که 
به منظور بهانه‌تراشی و ترک میز مذاکرات آماده است.در 
همین پیوند سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران توضیح داد که اعضای هیات ایرانی در مذاکرات وین 
صاحب نظر و کسانی هستند که در مورد توافق نهایی مورد 
مشورت قرار می‌گیرند. وی با بیان اینکه هیات مذاکره‌کننده 
با عزم و اراده جدی وارد وین شده و به گفت و گوهای نتیجه 
بخش فکر می‌کند،گفت: اگر تیم طرف مقابل برای اطمینان 
از رفع تحریم‌های فراسرزمینی وارد مذاکرات شود، آن وقت 
مذاکره در مسیر درستی قرار دارد.دوشنبه گذشته علی باقری 
که رییس هیأت ایرانی را در مذاکرات وین برعهده دارد در 
جلسه افتتاحیه ضمن تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران، 
بر لزوم لغو تمامی تحریم‌های غیرانسانی و قهرآمیز آمریکا 
علیه ملت ایران تأکید و تصریح کرد که ضروری است مسئله 
رفع تحریم‌ها در اولویت نخست گفت‌وگوها قرار گیرد. رئیس 
هیأت ایرانی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران در عمل 
پایبندی خود به تعهداتش را نشان داده است، بر عزم و اراده 
جمهوری اسامی ایران برای رسیدن به تفاهمی عادلانه که 
تأمین‌کننده منافع مشروع ایران باشد، تأکید کرد.باقری با 
اشاره به ادعای برخی طرف‌های غربی برای احیای برجام 
تأکید کرد تا زمانی که کارزار فشار حداکثری آمریکا نفس 
می‌کشد، احیای برجام سخن گزافی بیش نیست. در این 
نشست که در فضایی حرفه‌ای و جدی برگزار شد، توافق شد 
که مذاکرات در چارچوب دو کارگروه رفع‌تحریم ها و مسائل 
هسته‌ای بین کارشناسان پیگیری شود.حبت‌ها و مواضع 
جمهوری اسلامی ایران به حدی روشن و قاطعانه مطرح شد 
که انریکه مورا معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه 
اروپا در پایان جلسه به خبرنگاران گفت که ایران در مورد رفع 

تحریم‌ها مصمم به میدان آمده است.

فرد مسلح مقابل سازمان ملل دستگیر شد
 فرد سفید پوست مسلحی که روز پنجشنبه به وقت محلی فعالیت سازمان ملل متحد را مختل کرده بود، سرانجام پس از حدود سه ساعت گفت و گو با پلیس 
دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ایرنا در نیویورک، یک مرد سفید پوست مسلح  روز پنجشنبه به وقت محلی قصد ورود به سازمان ملل را داشت و برای ساعاتی 
فعالیت این نهاد بین المللی و نیز رفت و آمد در خیابان های اطراف سازمان ملل را مختل کرد.پلیس و نیروهای امنیتی که همواره در سازمان ملل و خیابان های 
اطراف آن در حال گشت زنی و نظارت بر ورود و خروج به این نهاد بین المللی هستند،  بلافاصله  اطراف این فرد مسلح را محاصره و بالگردها بر فراز سازمان ملل 
گشت زنی کردند و  تمام خیابان‌های منتهی به مقر سازمان ملل را بستند.پلیس نیویورک از این مرد مسلح سفید پوست با موهای سفید خواست تا سلاح خود را 
به زمین بگذارد اما این فرد بدون توجه در مقابل مقر سازمان ملل حرکت می کرد.به گزارش ایرنا، استفان دوجاریک سخنگوی دبیر کل سازمان ملل در این باره روز 
پنجشنبه به وقت محلی به خبرنگاران  گفت: صبح امروز ساعت ۱۰ و ۴۵ دقیقه به وقت محلی، یک کارمند سازمان ملل هنگام ورود به مقر این سازمان از ورودی 
خیابان ۴۳ منهتن به نگهبانان سازمان ملل در خصوص حضور مردی با یک تفنگ ساچمه ای در خیابان اول هشدار داد.دوجاریک افزود: نیروهای امنیتی سازمان 
ملل به سرعت تصمیم گرفتند پلیس نیویورک را مطلع و دسترسی به مقر سازمان ملل را مسدود کنند.سخنگوی دبیر کل سازمان ملل اضافه کرد که  فعالیت پلیس 
بدون درگیری در ساعت ۱۳ و ۴۰ دقیقه بعد از ظهر به پایان رسید و پلیس فرد مظنون را بازداشت کرد.دوجاریک اظهار داشت که ورودی خیابان ۴۲ به مقر سازمان 
ملل همچنان بسته بوده زیرا پلیس مشغول عملیات پاک سازی است. این ورودی به زودی بازگشایی خواهد شد.در پی این حادثه، مرکز خدمات امنیت و ایمنی 
سازمان ملل  اعلام کرد در خیابان اول بین خیابان‌های چهل و دو و چهل و سه، )محل سازمان ملل( پلیس در حال انجام وظیفه است.این مرکز از تمام خدمه و 
هیات‌ها در مقر سازمان ملل خواست در سازمان ملل مانده و پناه بگیرند و  تا اطلاع ثانوی خارج نشوند.همچنین این مرکز اعلام کرد که در حال بررسی وضعیت 
است و با توجه به شرایط اطلاع رسانی خواهد کرد.به دنبال وقوع این حادثه، ترافیک سنگین و بی سابقه در خیابان های اطراف سازمان ملل در منهتن نیویورک 
ایجاد شد و ورود به سازمان ملل همچنان از همه خیابان ها میسر نیست و ورود به مقر سازمان ملل نیز با سخت گیری  مواجه است.در پی این حادثه، بسیاری از 
خبرنگاران از دفاتر خود در سازمان ملل و منهتن خارج شدند و در  خیابان های اطراف و نیز یکی از پل های مقابل سازمان ملل در هوای سرد منهتن مستقر شدند 
تا این حادثه را پوشش خبری دهند.پلیس این فرد سفید پوست مسلح را ابتدا بازداشت نکرد و پس از حدود سه ساعت گفت و گو سرانجام او را بازداشت و به این 

ماجرا پایان داد.هنوز اطلاعاتی درباره انگیزه های این فرد از این اقدام که تقریبا بی سابقه بوده، اعلام نشده است.
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یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران در بررسی مشترکی، راهبرد 
جدیدی را کشف کرده‌اند که پادتن‌ها به واسطه آن می‌توانند 
جلوی ورود ویروس‌ها به سلول‌های بدن را بگیرند.به گزارش ایسنا و 
به نقل از وب‌سایت رسمی دانشگاه پنسیلوانیا، این موضوع به طور 
گسترده‌ای درک شده است که پادتن‌ها، ویروس‌ها را با چسبیدن به 
سطوح آنها خنثی می‌کنند و از توانایی آنها در آلوده کردن سلول‌های 
میزبان جلوگیری می‌کنند اما یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که 
این روش، تنها راهی نیست که پادتن‌ها به واسطه آن، ویروس‌ها را 
از کار می‌اندازند. یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران به سرپرستی 
»دانشگاه پنسیلوانیا«)Penn State( کشف کرده‌اند که پادتن‌ها می‌توانند 
ویروس‌ها را منحرف ‌کنند و در نتیجه، مانع اتصال و ورود درست آنها به 
سلول‌ها شوند.»گانش آناند«)Ganesh Anand(، استادیار شیمی دانشگاه 
پنسیلوانیا گفت: همه فکر می‌کنند که پادتن‌ها به ویروس‌ها متصل 
می‌شوند و مانع از ورود آن‌ها به سلول‌ها می‌شوند یعنی اساسا آنها را 
قفل می‌کنند اما پژوهش ما برای نخستین بار نشان می‌دهد که پادتن‌ها 
ممکن است ویروس‌ها را از نظر فیزیکی نیز منحرف کنند تا نتوانند به 
درستی به سلول‌های میزبان متصل شوند و آنها را آلوده کنند.آناند 
و همکارانش در این پژوهش، تعاملات میان یک »پادتن مونوکلونال 
انسانی«)HMAb( موسوم به »C10« و دو ویروس »زیکا«)Zika( و 
»دنگی«)Dengue( را بررسی کردند. پادتن C10 مورد استفاده در این 
پژوهش، پیشتر از بیماران مبتلا به ویروس دنگی به دست آمده بود که 

نشان داده بودند می‌توانند ویروس زیکا را خنثی کنند.

شرکت »گلاسکواسمیت‌کلاین« به یک درمان موفقیت آمیز برای 
بیماری ایدز رسیده است که می‌تواند ویروس HIV را در بدن ریشه 
کن کند و به زودی آزمایشات انسانی آن را آغاز می‌کند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از آی‌ای، بیش از ۳۸ میلیون نفر در سراسر جهان با 
ویروس »اچ‌آی‌وی«)HIV( یا ویروس نقص ایمنی انسانی که موجب ابتلا 
به بیماری ایدز می‌شود، زندگی می‌کنند. با این حال، با پیشرفت‌های 
متعددی که در راه است، امیدواریم این آمار در سال‌های آینده تغییر 
GlaxoSmithK(»کند.به گزارش بلومبرگ، شرکت »گلاکسواسمیت‌کلاین

line( که یک غول داروسازی چندملیتی بریتانیایی است، در نظر دارد تا 

اوایل تابستان سال آینده آزمایش‌های انسانی روش درمانی خود را برای 
این بیماری آغاز کند. این یک حرکت تغییر دهنده بازی است که می‌تواند 
میلیون‌ها نفر را از این بیماری رها کند.این شرکت آزمایش جدیدترین 
درمان خود را برای بیدار کردن ویروس در سلول‌های ایمنی افراد آغاز 
خواهد کرد. این درمان برای بیرون آوردن ویروس از مخفیگاه خود 
طراحی شده است تا بتوان آن را هدف قرار داد و شکست داد.این درمان 
تاکنون روی پستانداران غیر انسانی آزمایش شده است و در شناسایی 
ویروس‌ها موفق عمل کرده است.حالا پس از چند دهه از ظهور و شیوع 
ویرو »اچ‌آی‌وی«، این بیماری دیگر حکم مرگ ندارد و داروها می‌توانند به 
افراد مبتلا به این بیماری کمک کنند زندگی طولانی‌تر و سالم‌تری داشته 
باشند و در عین حال خطر انتقال به دیگران را در آنها کاهش دهند. با این 
حال، بدبینی‌ها و ترس حول این بیماری هنوز پابرجاست و در حالی که 
جوامع برای آموزش بهتر بهداشت در مدارس تلاش می‌کنند، دانشمندان 

نیز برای یافتن راهی برای پایان دادن به این بیماری در تلاش هستند.

راهبرد منحصر به فرد پادتن‌ها 
برای از کار انداختن ویروس‌ها

درمان موفق HIV در آستانه 
آزمایشات انسانی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کج شدن یک قایق در سواحل مرمره استانبول در اثر توفان/ رویترز

مرسدس بنز از کانسپت الکتریکی پروژه میباخ رونمایی کرد
مرسدس بنز از خودروی الکتریکی و مفهومی پروژه میباخ رونمایی کرد که حاصل همکاری ویرجیل آبلو، طراح مد فقید شرکت 
لویی ویتون و گوردون واگنر، رئیس طراحی دایملر و مرسدس بنز بود.مرسدس بنز از کانسپت کوپه الکتریکی میباخ که توسط 
 Project( ویرجیل آبلو، طراح مد فقید شرکت لویی ویتون طراحی شده بود، رونمایی کرد. طول این کوپه بزرگ که پروژه میباخ
Maybach( نام دارد، تقریباً به ۵۸۰ سانتی‌متر )۱۹ فوت( می‌رسد، اما تنها دو صندلی در داخل کابین آن دیده می‌شود. این 

خودروساز در بیانیه‌ی مطبوعاتی گفت، پروژه میباخ حاصل تلاش مشترک بین آبلو و گوردن واگنر، رئیس طراحی دایملر و 
مرسدس بنز بود.پروژه میباخ چیزی بیش از یک کانسپت تمام الکتریکی با ظاهری شیک است. به گزارش موتوروان، طرح کوپه از 
طراح مد مشهور، ویرجیل آبلو است که در اوایل این هفته به‌طور غیر منتظره درگذشت. آبلو در میباخ در کنار گوردن واگنر، مدیر 
طراحی دایملر همکاری کرد، اگرچه این دو آزادی خلاقیت کامل در کار خود داشتند. نتیجه‌ی نهایی مدل آف‌رود خیره‌کننده‌ای 
 ،motorauthority مانند سافاری با لاستیک‌های بزرگ و ضخیم، باربند سقفی و سایر لوازم جانبی در فضای باز است.به گزارش

پروژه میباخ دومین خودروی مفهومی مرسدس بنز به شمار می‌رود که توسط آبلو طراحی شده است. 

قرارداد چهار ساله فوتبال ایران و قطر قبل از جام جهانی
روسای فدراسیون فوتبال ایران و قطر قرارداد همکاری مشترکی را امضا کردند.به گزارش ایسنا، در جلسه روسای فدراسیون‌های 
فوتبال دو کشور که امروز در محل فدراسیون فوتبال قطر در دوحه برگزار شد، تفاهم نامه همکاری های بلند مدت فیمابین به امضا 
رسید.به موجب این تفاهم نامه، دو فدراسیون در زمینه برگزاری مسابقات دوستانه، تدارکاتی ملی و نیز برگزاری اردوهای آماده 
سازی در تمام سطوح رده های مختلف سنی و تیم های ملی فوتبال اعم از آقایان و بانوان همکاری خواهند کرد. همکاری های 
بلند مدت دو طرف که به زودی در زمینه های مختلف اجرایی می شود، با توجه به حسن روابط دو کشور، همسایگی، همجواری 
و اشتراکات فرهنگی مردم دو کشور، میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ و وجود زیرساختهای مدرن در کشور قطر، حائز اهمیت است.در 
این جلسه، حمیدرضا مهرعلی )سرپرست نایب رئیسی فدراسیون(، رفیعی )مشاور حقوقی رئیس فدراسیون( و دراگان اسکوچیچ 
)سرمربی تیم ملی( عزیزی خادم را همراهی کردند. همچنین در این دیدار ماتیاس گرف اشتورم، رییس دفتر اینفانتینو نیز حضور 
داشت.دیشب در حاشیه در مراسم افتتاحیه جام عرب فیفا، عزیزی خادم دیداری با جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا داشت که قرار 

است در بهمن ۱۴۰۰ به ایران سفر کند.

مبادا خالیت شکر ز منقار الا ای طوطی گویای اسرار
سرت سبز و دلت خوش باد جاوید

که خوش نقشی نمودی از خط یار سخن سربسته گفتی با حریفان
خدا را زین معما پرده بردار ربه روی ما زن از ساغر گلابی که خواب آلوده‌ایم ای بخت بیدا که می‌رقصند با هم مست و هشیارچه ره بود این که زد در پرده مطرب حریفان را نه سر ماند نه دستاراز آن افیون که ساقی در می افکند

پیشنهاد

چهره روز

رمان عدالت
رمان عدالت جدیدترین اثر ترجمه شده از فریدریش 
دورنمات – رمان‌نویس و نمایشنامه‌نویس شهیر 
سوئیسی – پس از سه‌گانه مشهورش یعنی کتاب‌های 
قول، قاضی و جلادش و سوءظن است. دورنمات در 
این رمان در قالب یک داستان جنایی – معمایی 
به بررسی مفاهیم مهمی مانند عدالت و حقیقت 
می‌پردازد.فریدریش دورنمات در میانه‌ی دهه چهل، 
تحصیل در رشته ادبیات نمایشی را به دلیل فقر شدید 
مالی رها کرد و تصمیم گرفت برای گذراندن زندگی 
شروع به نوشتن کند. اما بعدها نه‌تنها چهره تابناک 
ادبیات آلمانی شد، بلکه تک‌تک نمایشنامه‌هایش بارها 
و بارها روی صحنه رفت. دورنمات در سال ۱۹۵۹ 
جایزه شیللر را نیز از آن خود کرد. تک‌تک رمان‌های این نویسنده در حال و هوای جنایی نوشته 
شده و در زمره سرآمدان این ژانر قرار دارد. دورنمات در سال ۱۹۹۰ بر اثر سکته قلبی درگذشت. 
داستان کتاب با وجود پیچیدگی‌هایی که دارد، در عین حال بسیار ساده است. »ایزاک کوهلر« 
که نماینده سابق مجلس ایالتی و یک سیاست‌مدار موفق و محترم است وارد رستورانی شلوغ در 
قلب شهر زوریخ می‌شود و در ملأعام مرتکب قتل می‌شود. او پروفسور »وینتر« را که عضو انجمن 
قلم است از پای درمی‌آورد.نماینده‌ی سابق مجلس ایالتی به دوروبر نگاه کرد، رفت به‌سمت وسط 
سالن. کنار میز کوچکی پروفسور وینتر نشسته بود و سرش گرمِ بشقابی پر از گوشت اردک و 
سیب‌زمینی و لوبیاسبز بود و گرم یک بطری شراب شامبرتن. کوهلر رولوری بیرون کشید و بی‌آنکه 
قبلش دوستانه سلام و احوالپرسی کرده باشد، شلیک کرد به عضو انجمن قلم. )رمان عدالت اثر 

فریدریش دورنمات – صفحه ۱۶(

ثریا قاسمی
مولود ملاقاسم معروف به ثریا قاسمی )زادهٔ ۲۸ آذر 
۱۳۱۹( بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون اهل ایران است. 
ثریا قاسمی سال ۱۳۱۹ در رشت متولد شد. وی دختر 
حمیده خیرآبادی است. اوایل دهه ۱۳۴۰ با گویندگی 
رادیو کار حرفه‌ای خود را شروع کرد و سپس به تئاتر رو 
آورد. در همان سال‌ها به دوبله هم پرداخت و در سریال 
پرهوادار »بالاتر از خطر« صحبت کرد. در نمایش‌هایی مثل 
»آنتیگون« و »از پشت شیشه‌ها« )رکن‌الدین خسروی( و 
»آندورا« )حمید سمندریان( روی صحنه رفت. گذشته از 
فیلم کوتاه »تلفن« با ایفای یکی از نقش‌های اصلی آرامش 
در حضور دیگران عرصه جدی سینما را آزموده و آنقدر 
قدرتمند ظاهر شد که پس از گذشت این همه سال با 
اولین فیلم بلندش به یاد آورده می‌شود. همچنین ثریا قاسمی در سال‌های ابتدای فعالیتش در یکی از 
اولین سریال‌های تلویزیونی ایرانی با نام »پیوند« )نصرت کریمی( بازی کرد. با این همه او پس از حضور در 
فیلم ناصر تقوایی ـ که چهار سال پس از ساخت امکان نمایش عمومی پیدا کرد ـ ترجیح داد فعالیت اصلی 
اش را در رادیو و تئاتر متمرکز کند.فیلم اول ناصر تقوایی علاوه بر این که در جریان سینمای تجاری ایران 
تجربه نامتعارفی بود، تصویر بسیار متفاوتی از شخصیت زن به نمایش گذاشت. او برخلاف مادرش )حمیده 
خیرآبادی( در فیلم‌های کمی بازی کرد و عمده تجربه‌های سینمایی اش مربوط به دهه هشتاد می‌باشد. 
در اوایل دهه ۷۰، ثریا قاسمی در چند برنامه تلویزیونی به عنوان مجری حضور پیدا کرد و به دکلمه اشعار 
شاعران کلاسیک ایرانی پرداخت. این بازیگر باسابقه سینما، تئاتر، رادیو و تلویزیون پس از این که به خاطر 
بازی در مارال برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن از نوزدهمین جشنواره فیلم فجر در سال 

۱۳۷۹ شد، توانست فرصت ایفای نقشهای متفاوت تری را هم پیدا کند.

فرهنگ

گفته می‌شود جشنواره فیلم برلین که طبق برنامه اعلام 
شده قرار است در ماه فوریه به صورت فیزیکی برگزار 
شود، با شناسایی نوع جدیدی از ویروس کرونا احتمال 
تغییر برنامه برای برگزاری جشنواره را نیز مورد بررسی 
قرار می‌دهد.به گزارش ایسنا و به نقل از ورایتی، با 
شناسایی نوع »امیکرون« ویروس کرونا در بخش‌هایی از 
نقاط جهان، شماری از منابع آگاه به »ورایتی« از احتمال 
مورد بررسی قرار گرفتن برنامه‌های جدید برای تغییر 
برگزاری جشنواره فیلم برلین که قرار است در ماه فوریه 
به صورت فیزیکی برگزار شود خبر دادند.با این که به نظر 
می‌رسد مسوولان برگزاری جشنواره برلین بر برگزاری 
فیزیکی مصمم هستند، اما  گفته می‌شود مذاکراتی برای 
تعویق این جشنواره از تاریخ تعیین شده کنونی به ماه ژوئن صورت گرفته است. به گفته این منابع به 
نظر می‌رسد به تعویق انداختن جشنواره به نسبت برگزاری آن به صورت مجازی احتمال بیشتری داشته 
باشد. جشنواره برلین در سال ۲۰۲۱ به دلیل شیوع نوع دلتای ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار 
شد.شایعاتی درباره امکان ایجاد تغییرات در برنامه برگزاری این جشنواره از هفته جاری آغاز شد. این 
هفته همچنین جشنواره فیلم اروپایی هم اعلام کرد در یازدهم دسامبر مراسم مجازی برگزار خواهد کرد.

با این حال سخنگوی جشنواره فیلم برلین به »ورایتی« اعلام کرده است همچنان تمهیدات برای برگزار 
فیزیکی این رویداد در نظر گرفته شده است و هنوز مذاکراتی درباره برنامه‌های جدید صورت نگرفته 
است.دولت آلمان اخیرا ظرفیت تماشاگران سالن‌های کنسرت‌ها را به ۵۰ درصد کاهش داده و دسترسی 

به مکان‌های عمومی را تنها برای افراد واکسینه شده و بهبود یافتگان از کووید امکان‌پذیر کرده است.

کرونا جشنواره »برلین« را به تعویق 
می‌اندازد؟
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